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ДО УВАГИ МЕШКАНЦІВ 
МАКАРІВЩИНИ!

За повідо-
мленням офі-
ційного сайту 
«Київобленер-
го» з 5 до 9 
серпня (з 8.00 
до 21.00) бу-
дуть проводи-
тися планові 
технічні робо-
ти на електро-
мережах:

– 5 серпня – смт Макарів, вул. 1-го Травня;
– 5 серпня – с. Наливайківка, вул. Жовтнева;
– 6 серпня – с. Наливайківка, вул. Жовтнева;
– 8 серпня – с. Королівка, тракторний парк;
– 8 серпня – смт Макарів, хлібзавод;
– 9 серпня – с. Королівка, тракторний парк.

У цей період МОЖЛиВЕ відключення 
електроенергії на зазначених вулицях 

населених пунктів.

МЕДИЧНИЙ ОГЛЯД ШКОЛЯРІВ
1 вересня стартує новий навчальний рік, а значить перед батьками знову виникнуть питання, що потребують вирішення. Одне з найважливіших – обов’язковий медичний 

огляд. Він проводиться щорічно для виявлення у дітей захворювань, подальшого їх спостереження, планового лікування чи реабілітації та запобігання масовим колективним 
інфекціям.

Огляди проводитимуться 
у присутності батьків лікаря-
ми первинної ланки, з якими 
раніше підписали декларцію. 
Обов’язковими є досліджен-
ня:

– аналіз крові (гемоглобін та 
рівень цукру);

– антропометрія;
– термометрія;
– перевірка гостроти зору та 

слуху;
– постава;
– проба Руф’є;
– скринінгові обстеження.
У разі необхідності лікар 

видає направлення на додат-
кові обстеження, або консуль-
тації до спеціалістів відповід-
ного профілю. Зазвичай це:

– хірург;
– ортопед-травматолог;
– стоматолог;
– офтальмолог.
Для дітей віком від 14 років і за показаннями до-

даються ще такі спеціалісти: 
– ендокринолог;
– гінеколог (дівчатка – за показаннями);
– психолог.
Після обстеження видаються відповідні документи 

для навчальних закладів.
які довідки потрібні для відвідування школи:
1. Довідка форми № 086-1/о «Довідка учня загаль-

ноосвітнього навчального закладу про результати 
обов’язкового медичного профілактичного огляду». Вона 
видається педіатром чи сімейним лікарем після огляду 
дитини.

У довідці має бути зазначено:
– прізвище та ім’я дитини, дату її народження і стать;
– місце проживання дитини, телефон батьків;
– найменування загальноосвітнього навчального за-

кладу, клас;

– дату проведення обов’язкового медичного профі-
лактичного огляду (а також дату попереднього профо-
гляду і рекомендовану дату наступного);

– висновок про стан здоров’я дитини (якщо школяр 
має певне захворювання, то за рішенням одного з бать-
ків, у цій довідці може бути зроблено відповідний запис);

– групу для занять фізичною культурою;
– рекомендації.
2. Довідка форми № 063/о «Карта профілактичних 

щеплень», де міститься інформація про проведення вак-
цинації чи ревакцинації, а також  туберкулінових проб. 
Дані з цієї довідки дозволять медичним працівникам на-
вчальних закладів ознайомитись з наявністю чи відсут-
ністю щеплень у конкретної дитини.

Якщо дитина була вакцинована вчасно за «Календа-
рем профілактичних щеплень», то з 7 до 14 років їй не 
проводитимуть вакцинацію чи ревакцинацію. Відповідно, 
дані у карті профілактичних щеплень не оновлюються і 
довідки не потрібно.

Водночас, у школі можуть попросити принести до-
відку про щеплення, якщо у навчальному закладі немає 
таких даних дитини (наприклад, ви перейшли в іншу шко-
лу). Так само довідка буде потрібна, якщо вашій дитині 
робили щеплення – планові чи пропущені.

«Медична карта дитини» (форма № 026/о), яку рані-
ше вимагали заклади освіти, більше не потрібна – дані 
про стан здоров’я дитини не можуть бути відкритими і 
зберігатись поза межами медзакладу. Цю форму МОЗ 
України скасувало у березні 2018 року.

Дітей, батьки яких не підписали декларацію, огляда-
тимуть лікарі первинної ланки за місцем проживання ди-
тини.

Термін дійсності довідки учня загальноосвітнього на-
вчального закладу про результати обов’язкового медич-
ного профілактичного огляду (форма 086-1/о) становить 
1 рік.

Інф. «М.в.».

наболіле

«ЕЙ, КУДИ ВИ?!!» 
У Макарові регулярно курсують мікроавтобуси (маршрутки) 

«Макарів – Київ», «Кодра – Київ», «Борівка – Київ». Для жителів 
району це дуже зручно. Але як завжди не можливо обійтися без 
курйозів. 

Нещодавно чекала на автобус, аби дістатися до роботи. Йшов дощ, 
сховатися від нього було нікуди. Нарешті на горизонті з’явився мікро-
автобус. Подала сигнал рукою, щоб водій зупинився. Але маршрутка, 
не зменшуючи швидкості, промчала мимо. «Ей, куди ви?!! А ми?», – про-
лунало у слід (на зупинці була не лише я).

Та що вже вдієш? Галасуй, не галасуй, а вже нічого не зміниться. 
Обурені пасажири залишилися мокнути під дощем, чекаючи наступного 
автобуса. На жаль, ми не встигли записати номер транспорту. А то хай 
би всі знали ім’я такого «героя дня»!

Хочу зазначити, що такі випадки, на жаль, непоодинокі. До того ж, 
коли скаржишся з цього приводу водіям, у відповідь чути: «Тут не дале-
ко, й можна прогулятися». Це ще більше обурює. Якщо людина чекає на 
транспорт аби під’їхати, то у неї на це є своя причина. Окрім того, пасажири сплачують за проїзд, а не їдуть за «спасибі».

Не можу мовчати й про те, що часто деякі водії мікроавтобусів за кермом спілкуються по телефону і у цей момент 
керують транспортом однією рукою. Такі дії підвищують ризик втрати керування. А нам, пасажирам, хочеться цілими й 
неушкодженими дістатися свого місця призначення.

Також хочу додати, що є й ввічливі,чуйні, відповідальні водії. З ними згоден їхати до будь-якого міста – хоч близько, 
хоч далеко. Хотілося б щоб таких водії було побільше!

Катерина ОМЕЛЬЧЕнКО.
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НА КИЇВЩИНІ ТРИВАЄ МАРАФОН ЗАХОДІВ – ПЕРЕМОЖЦІВ 
КОНКУРСУ ПРОЕКТІВ НАЦІОНАЛЬНО-ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ

22 – 24 червня у с. Мигалки Бородянського району було проведено перший етап національно-патріотичної тернової гри «Криївка УПА-2019» від громадської 
організації «Захист прав молоді та релігійних громад». Гра відбувалась у лісовій місцевості на місцях бою військового з’єднання УПА «Базар» з підрозділами військ 
НКВС. У програмі заходу – пейнбол, тир, історичні квести, настільні ігри, таборування, змагання, ознайомлення з історією ОУН-УПА і тактикою бою.

На руїнах графського маєтку Остен-
Сакен, що у смт Немішаєво Бородянсько-
го району з 4 по 7 липня відбувся Міжна-
родний фестиваль театру поза сценою 
Osten-Saken Off-stage Festival. Організа-
тором заходу є громадська організація 
«Всеукраїнська ініціатива».

 Цьогоріч фестиваль проходив під гас-
лом «твори свою реальність» і мав на меті 
створення нетворкінгової платформи для 
митців, громадських активістів та активної 
й творчої молоді. Фестиваль складався з 
вуличних вистав-перфомансів, майстер-
класів й інших приємностей, на кшталт 
ранкової йоги та затишного вечірнього 
вогнища у колі друзів і однодумців.

У с. Зрайки Володарського району 
на базі табору «Володарська січ» з 8 по 
13 липня відбувалося наметове табору-
вання «Козацька школа» від Міжнародної 
громадської організації «Українське коза-
цтво». 

Під час проведення табору учасники 
отримали корисні знання, які стануть їм 
у пригоді в подальшому житті. Зокрема, 
як спілкуватися з батьками, однолітками, 
різними людьми; людина як особистість; 
фізичний розвиток та духовна еволюція; 
успішність у житті; образне мислення; як з 
любов’ю ставитись до себе та до оточуючих 
людей, жити в гармонії з природою тощо.

З 12 по 14 липня в лісовому масиві біля 
міста Борисполя пройшов наметовий та-
бір «Молодий захисник» від громадської 
організації «Київська спілка ветеранів 
війни з Росією». Метою заходу було на-
ціонально-патріотичне виховання та під-

вищення готовності до оборони України 
серед молоді Київської області. 

Під час таборування відбулися вишко-
ли з тактики роботи малих груп на прикладі 
гри в страйкбол, основ керування квадро-
коптерами, тактичної медицини, спортивні 
змагання та лекції від ветеранів війни з Ро-
сією. Участь у таборі взяли 40 старшоклас-
ників і студентів Київської області та 10 ін-
структорів – учасників АТО та ООС.

Громадською організацією «Молодіж-
ний військово-патріотичний спортивний 
клуб «Каскад» з 14 по 17 липня було про-
ведено Історико-пошукову експедицію 
«Закриті сторінки історії. Шляхами отама-
на Зеленого» за маршрутом: місто Пере-

яслав-Хмельницький, Трахтемирівський 
заповідник, Букринський плацдарм, місто 
Ржищів, місто Українка. 

Захід проводився з метою підтримки 
та розвитку історико-краєзнавчого руху 
на Київщині, підвищення рівня активності 
в молодіжному середовищі та зацікавле-
ності до історії рідного краю, подій першої 
Української Революції 2017-2021 років 
шляхом зібрання інформації та створення 
нових маршрутів для екскурсій і походів.

29 липня закінчилася перша зміна на-
метового табору «Простір безпеки»  в 
рамках проекту «Співпраця патріотів – 
Джура» від молодіжної організації «Мо-
лодь – майбутнє України». Перша змі-

на проходила  з 20 по 29 липня поблизу  
с. Бабинці Бородянського району. 

За десять днів наметового збору ко-
жен учасник оволодів практикою надання 
домедичної допомоги; елементарними 
основами мілітарі-підготовки; базовим 
самозахистом; навичками туризму. 

Окрім дозованого навчання, у табо-
рі «Простір безпеки» на учасників щодня 
чекали: активний тімбілдінг (побудова 
комунікацій); майстер-класи; спортивні 
чемпіонати; творчі конкурси; вуличні ігри; 
квести; вечірня ватра (посиденьки навко-
ло багаття); теренова гра за сценарієм. 
Табір був створений для виховання само-
достатньої молоді.

У Тетіївському районі з 26 по 29 липня 
пройшов Молодіжний марш екологічної 
дії від громадської організації «Молодіж-
ний військово-патріотичний спортивний 
клуб «Каскад». Проект  створювався з 
метою об’єднання зусиль молодіжних лі-
дерів навколо локальних екологічних про-
блем і підвищення рівня знань про еко-
логічні проблеми та шляхи їх подолання, 
енергозбереження й урбаністики. 

Учасниками заходу стала молодь, яка 
займає активну громадську позицію і ціка-
виться створенням свого власного якісного 
та сприятливого для всіх мешканців жит-
тєвого середовища. У результаті заходу  
сформовано ініціативні молодіжні групи, 
які пройдуть навчання на тренінгах «Еко-
логіка» та «Навчаємось у природи», а також 
розроблено міні-проекти по усуненню ло-
кальних еко-проблем у своїх громадах.

Інф. Київської ОДА.

КИЇВСЬКА ОДА ПРОПОНУЄ 
СТВОРИТИ 5 РАЙОНІВ НА КИЇВЩИНІ

Київська обласна державна адміністрація внесла свої пропозиції щодо про-
екту адміністративно-територіального устрою субрегіонального рівня Київської 
області, який передбачає створення 5 районів.

Про це на прес-
конференції у Київському 
Центрі розвитку місцевого 
самоврядування Програми 
«U-LEAD з Європою», сказав 
в.о. директора Департамен-
ту містобудування та архі-
тектури Київської обласної 
державної адміністрації 
Дмитро Ликов, повідомляє 
кореспондент Укрінформу.

«Ми запропонували Бро-
варський район, доволі ве-
ликий по території і доволі 
складний по доступності, 
розділити на два, і одним з 
центрів бачимо Переяслав-
Хмельницький район. Усі межі нових май-
бутніх районів йдуть за новим принципом 
– за межами об’єднаних територіальних 
громад, які базуються саме на проекті 
змін до перспективного плану», – сказав 
Ликов.

Він зазначив, що ці пропозиції переда-
ні в Мінрегіонбуд, проте поки що пропози-
ція КОДА не була підтримана.

Запропонований Департаментом міс-
тобудування та архітектури Київської об-
ласної державної адміністрації проект 
адміністративно-територіального устрою 
субрегіонального рівня Київської облас-
ті виглядає так: кількість ОТГ – 69, з яких 
міських – 24, селищних – 22, сільських – 23.   
Також проект передбачає 5 районів: Біло-

церківський, Броварський, Васильківський, 
Ірпінський та Переяслав-Хмельницький.

Згідно з пропозиціями Мінрегіону, 
проект адміністративно-територіального 
устрою субрегіонального рівня Київської 
області передбачав 45 ОТГ, з яких 24 – 
міських, 14 селищних та 7 сільських. А та-

кож 4 об’єднані райони: Білоцерківський, з 
населенням 487,2 тис. осіб, Броварський – 
з населенням  435,9 тис. осіб, Васильків-
ський – з населенням 435,8 тис. осіб (у 
його складі Макарівський район – ред.), 
Ірпінський – з населенням 358,8 тис. осіб.

Зараз у Київській області, за даними 
Київського Центру розвитку місцевого 
самоврядування, створено 28 об’єднаних 
територіальних громад.

За матеріалами ukrinform.ua

102 РАЙОНИ ЗАМІСТЬ 490: 
У МІНРЕГІОНІ ПОКАЗАЛИ НОВУ 

МОДЕЛЬ АДМІНТЕРУСТРОЮ
У липні 2019 р. вперше було презентовано модель ідеальної європейської 

України з новою моделлю адміністративно-територіального устрою, в якій за-
мість 490 районів буде сформовано 102. Це 92 райони, що знаходяться на під-
контрольній території України, і ще 10 – на тимчасово окупованій та у Криму. 
Про це під час «Години запитань до Уряду» у Верховній Раді повідомив Віце-
прем’єр-міністр – Міністр регіонального розвитку, будівництва та ЖКГ України 
Геннадій Зубко.

 «Нова система адміністративно-територіального устрою дозволить сформувати 
якісний менеджмент європейського зразка – за показниками розвитку людського по-
тенціалу, якісних послуг і секторальних реформ. 

Також це дасть можливість не лише побудувати якісну модель управління, а й ефек-
тивно використати кошти на місцях, які нині спрямовуються на існуючі майже пів тисячі 
райдержадміністрацій», – зазначив Геннадій Зубко.

За його словами, новий субрегіональний рівень  збільшить території і кількість їх 
мешканців до 150 тисяч, що проживають у районах. Це дасть  сформувати якісні потуж-
ні команди, котрі зможуть координувати, керувати процесами та делегованими повно-
важеннями від держави.

На «Годині запитань до Уряду» Геннадій Зубко також нагадав, що саме децентра-
лізація докорінно змінила систему менеджменту у державі і забезпечила перехід від 
централізованого радянського управління до імплементації європейських стандартів 
управління. А це демократичність, субсидіарність і  відповідальність влади.

Нині в Україні сформовано 924 ОТГ, в яких проживає 70 % українців. Ці громади вже 
працюють за новою системою менеджменту і впроваджують вкрай необхідні реформи 
на місцях: освіти, охорони здоров’я на первинній ланці, впровадження нових адмінпос-
луг, соціального захисту.

Урядовець подякував народним депутатам Верховної Ради України VIII скликання 
за ухвалення надважливих законів для України. «Завдяки ухваленим законам українці 
вже сьогодні живуть і трудяться у якісній системі державного управління, можуть на-
працьовувати свою «Стратегію розвитку», формувати своє майбутнє і майбутнє своїх 
дітей. Ця Верховна Рада ухвалювала закони, які дозволяють нам управляти майбутнім 
держави», – підкреслив Геннадій Зубко.

За матеріалами decentralization.gov.ua
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ЗАСІДАННЯ СЕСІЇ 
РАЙОННОЇ РАДИ

Минулої п’ятниці  відбулося засідання чергової двадцять 
дев’ятої сесії районної ради IIV скликання, яке провів голова 
районної ради Олександр Гулак. У засіданні взяли участь в.о. 
голови райдержадміністрації, депутат районної ради Ірина 
Багінська, заступник голови райдержадміністрації Іван Роз-
най, керівники управлінь, відділів, структурних підрозділів 
райдержадміністрації та районної ради, керівники установ і 
організацій району, депутати району.

Першим  на порядку ден-
ному було питання «Про за-
твердження звіту про вико-
нання районного бюджету 
Макарівського району за І пів-
річчя 2019 року», доповідала 
начальник управління фінансів 
райдержадміністрації Світла-
на Дідківська. Вона зазначила, 
що до районного бюджету за 
І півріччя 2019 року надійшло 
247 545 999 гривень, що на 
23 562 953 гривні більше від 
запланованого. Зокрема по за-
гальному фонду районного бю-
джету доходи склали 226 260 
807 гривень, що на 10 745 438 
гривень більше від запланова-
ного, а по спеціальному фон-
ду районного бюджету доходи 
становлять 21 285 192 гривні, 
що на 12 817 515 гривень біль-
ше від запланованого.

Також заслухали головного 
спеціаліста відділу економіч-
ного розвитку, інфраструктури, 
житлово-комунального госпо-
дарства, будівництва, торгівлі 
та промисловості райдержад-
міністрації Тетяну Шевчкук з 
доповіддю «Про звіт Макарів-
ської районної державної ад-
міністрації про виконання за І 
півріччя 2019 року Програми 
соціально-економічного та 
культурного розвитку Макарів-
ського району Київської облас-
ті на 2019 рік».

Тетяна Дмитрівна зауважи-
ла, що за січень-квітень цього 
року промисловими підпри-
ємствами району, що включені 

до основного кола звітності, 
реалізовано продукції на суму 
502 млн 37 тис. 400 грн, що 
становить 1,21 % до загально 
обласного показника, та на 239 
млн 893 тис. грн більше у порів-
нянні з відповідним минулоріч-
ним показником, що становить 
191,5 % до аналогічного показ-
ника минулого року. 

Основними виробниками 
товарної рослинницької про-
дукції у районі є 19 великото-
варних сільськогосподарських 
підприємств, які обробляють 
32,1 тис. гектарів орних земель 
за межами населених пунктів. 
Спеціалізацією цієї категорії 
підприємств є виробництво 
зернових і технічних культур. 
Вони виробляють 82 % валово-
го збору всіх зернових культур, 

13 % – соняшника, 2% ріпака та 
3% сої.

Тетяна Шевчук додала, що 
за даними Головного управ-
ління статистики в Київській 
області районний показник 
середньомісячної номінальної 
заробітної плати одного пра-
цівника за 1 квартал 2019 року 
становив 10541 грн (по облас-
ті – 9972 грн). Вона також за-
значила, що станом на 1 липня 
цього року на обліку в районі 
перебуває 12 635 пенсіоне-
рів. Середній розмір пенсії на 

01.07.2019 року складає 2610,9 
грн, що на 391,12 грн більше 
ніж станом на 01.07.2018 року.

Депутати також заслуха-
ли звіти про стан готовності 
господарського комплексу 
району до роботи в осінньо-
зимовий період 2019–2020 

років; про виконання деле-
гованих повноважень район-
ної ради VІІ скликання у сфері 
культури, освіти за 2018 рік та 
І півріччя 2019 року; про вне-
сення змін до рішення сесії 
районної ради від 20.12.2018  
 № 465–25–VII «Про районний 
бюджет Макарівського району 
на 2019 рік» та інше й ухвалили 
відповідні рішення.

На засіданні сесії районної 
ради затвердили звіт про вико-
нання районного бюджету за І 
півріччя 2019 року. Також  ухва-
лили рішення про присвоєння 
Анатолію Васильовичу Лопаті – 
генерал-полковнику у відстав-
ці, звання «Почесний громадя-
нин Макарівського району».

Інф. «М.в.».

Рожівський сіль-
ський голова Микола 
Чапік та член прези-
дії районної органі-
зації ветеранів Укра-
їни Василь Дегтяр 
запропонували при-
своїти  звання «По-
чесний громадянин 
Макарівського райо-
ну» нашому земляку, 
уродженцю с. Рожів 
генерал-полковнику 
у відставці Анатолію 
Васильовичу Лопаті. 
Адже він – досвід-
чений воєначальник 
і його сміло можна 
віднести до когорти 
справжніх українців, 
які створювали наше 
вітчизняне військо. 
Також  ніколи не за-
бував звідки родом й 
всіляко підтримував 
і допомагав земля-
кам. 

Пропозицію підтримали голо-
ва районної організації ветеранів 
України Олександр Опанасенко, 
голова районної спілки ветера-
нів Афганістану Олександр Без-
угленко, голова районного осе-
редку Міжнародної громадської 
організації «Бойове братерство 
без кордонів» Геннадій Здольник, 
голова районної організації інва-
лідів війни, Збройних сил та учас-
ників бойових дій Віталій Радчен-

ко, голова районної громадської 
організації Української спілки со-
ціального захисту інвалідів Чор-
нобиля Анатолій Могиль і було 
направлено відповідні документи 
на розгляд до районної ради.

Минулої п’ятниці на засіданні 
двадцять дев’ятої сесії районної 
ради сьомого скликання ухва-
лено рішення про присвоєння 
Анатолію Васильовичу Лопаті, 
генерал-полковнику у відставці, 
звання «Почесний громадянин 
Макарівського району». 

Голова районної ради Олек-
сандр Гулак, в.о. голови райдер-
жадміністрації, депутат районної 
ради Ірина Багінська та всі при-
сутні привітали Анатолія Лопату.

На засіданні він презентував 
свою книгу «Відлуння. Віршова-
ні замальовки» видану цьогоріч. 
Це не перше авторське видання. 
Вже побачили світ «Записки на-
чальника Генерального штабу 
Збройних сил України», «Час і 
свідомість», «Віхи буремних подій 
2013–2015 років».

ПРИСВОЄНО ЗВАННЯ 
ПОЧЕСНОГО ГРОМАДЯНИНА

Присвоєння звання «Почесний громадянин Макарівського району» є найвищою відзнакою гро-
мади району. Це звання отримують видатні особи, які зробили вагомий внесок в розвиток району, 
піднесення його статусу в країні та за її межами, в знак великої поваги до їх громадської діяльності.

історія життя
(від автора)

Історія – це люди і події,
Що відбулися вчора
і давно.
Це зрада брата 
і Майден надії
На мир і Перемогу заодно.

Історія – це мудрість
 і звитяга,
Історія – це сльози 
поколінь.
Історія в майбутнє йде 
під стягом
Нескорених, хто встав 
з колін.

Їх покоління не забудуть.
Життя прожито не дарма.
Герої вічно жити будуть,
Згадають їх, а їх нема.
Шкода…

Про вічність
Каміння мохом обростає,
Воно старіє на вітрах.
І вічного у Вічності немає,
Її ми познаємо по слідах

Природа вічна в русі, 
просторі і часі,
А людство історично 
виживає.
Старе зникає у війні 
й розрусі,
Нове з’являється у розумі 
і в масі.

Цей рух у просторі 
і часі – вічний,
Він запорука нашого буття.
Людина ж вічна тільки 
історично,
Вона працює і 
продовжує життя.

Анатолій Васильович ЛОПАТА 
народився 23 березня 1940 року 
у с. Рожів. Батько – Василь Федо-
рович Лопата народився 14 січ-
ня 1915 року. Загинув 30 грудня 
1943 року при визволенні с. Ку-
манівка Козятинського району Ві-
нницької області, де і похований. 
Мати – Анастасія Ігонівна Лопата 
(Ромезовська) народилася 6 січ-
ня 1921 року. Померла. 

Одружений, має сина й дочку.
Трудовий шлях почав сто-

ляром-паркетником СБУ–5 Го-
ловкиївміськбуду, відслужив 
строкову службу у лавах Радян-
ської армії. У 1964 р. закінчив 
із золотою медаллю Бакинське 
загальновійськове училище, 
призначений командиром мото-
стрілецького взводу, а згодом – 
командиром роти 20-ї гвардій-
ської мотострілецької дивізії 8-ї 
гвардійської армії Групи радян-
ських військ у Німеччині. У 1971 р. 
закінчив із відзнакою військову 
академію ім. М. В. Фрунзе, у 1984 р. 
– військову академію Генераль-
ного штабу Збройних сил СРСР. 
Обіймав посади командира ба-
тальйону, начальника штабу мо-
тострілецького полку, командира 
полку, заступника командира 92-ї 

гвардійської дивізії Одеського 
військового округу. Брав участь 
у подіях в Чехословаччині 1968 р. 
командиром 7-ї окремої бригади.

Виконував інтернаціональ-
ний обов’язок на Кубі (1980– 
1982 рр.), командував 29-ю мо-
тострілецькою дивізією та 25-м 
армійським корпусом на Дале-
кому Сході. З 1990 р. – перший 
заступник командувача Північної 
групи військ, організовував прак-
тичне виведення військ із Польщі 
при розпаді СРСР. У січні 1992 р. 
Анатолій Лопата отримав наказ 
від Міністра оборони СРСР Є. І. 
Шапошнікова про приведення 
особового складу Північної групи 
військ до присяги на вірність Ро-
сії. Хибність такого рішення для 
нього була очевидною, в чому 
вдалося переконати і МО РФ. 
Група військ не приймала нову 
присягу.

У червні 1992 р. призначений 
заступником Міністра оборони 
України. З 1993 по 1996 рр. – на-
чальник Головного (Генерального) 
штабу Збройних сил України – 
перший заступник Міністра обо-
рони України. Займався бойовою 
підготовкою, створенням структур 
ЗСУ, введенням до їх складу частин 

та установ, які раніше були у складі 
Чорноморського флоту, Ракетних 
військ стратегічного призначення. 
Під його керівництвом був створе-
ний Генеральний штаб ЗСУ.

Після виходу у відставку пра-
цював президентом Авіаційного 
страхового бюро України, віце-
президентом – директором Де-
партаменту банківської безпеки 
і правового забезпечення АКБ 
«Надра». З 2002 р. – радник пре- 
зидента «Аснова холдинг». Був 
першим головою Української 
партії «Єдність», заступником го-
лови Української народної партії 
«Собор». З 2003 р. – радник Міні-
стра оборони України на громад-
ських засадах. У 2005–2007 рр. 
– голова, а з січня 2007 р. – за-
ступник голови Громадської ради 
при Міністерстві оборони України.

3 2014 р. – радник Начальника 
Генерального штабу ЗС України.

Нагороджений Грамотою 
Президії Верховної Ради УРСР, 
орденами Червоної Зірки, «За 
службу Батьківщині у Збройних 
Силах СРСР» II і III ступенів, ме-
даллю «За відзнаку в охороні 
державного кордону СРСР», має 
нагороди Куби та Польщі.

Марина ІЛЬЧЕнКО.

біоГрафічна довідка: 
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ЗВІТ ПРО РОБОТУ АДМІНКОМІСІЇ ПРИ ВИКОНАВЧОМУ 
КОМІТЕТІ МАКАРІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

Макарівська селищна рада інформує про роботу адміністративної комісії при виконавчому комітеті за 
перше півріччя 2019 року.

За звітний період відбулося 10 засідань адмінкомісії та розглянуто 53 протоколи про адмінпорушення, з яких:
– порушення правил благоустрою територій міст та інших населених пунктів (ст.152 КУпАП)  – 14 (накладено штра-

фів на суму 5270,00 грн, звільнено від адміністративної відповідальності у зв’язку з малозначністю скоєного адміні-
стративного правопорушення (усне зауваження) – 2, одне провадження закрито у зв’язку з відсутністю події та складу 
адміністративного правопорушення);

– порушення правил торгівлі пивом, алкогольними, слабоалкогольними напоями і тютюновими виробами (ч.2 
ст.156 КУпАП) – 1 (накладено штраф на суму – 1700,00 грн);

– куріння тютюнових виробів у заборонених місцях (ч.1 ст.175-1 КУпАП) – 5 (накладено штраф на суму – 170,00 
грн., винесено 3 попередження, одне провадження закрито у зв’язку з відсутністю події та складу адміністративного 
правопорушення);

– доведення неповнолітнього до стану сп’яніння (ст.180 КУпАП) – 2 (накладено штрафів на суму 272,00 грн);
– порушення вимог законодавчих та інших нормативно-правових актів щодо захисту населення від шкідливого 

впливу шуму чи правил додержання тиші у населених пунктах і громадських місцях (ч.1 ст.182 КУпАП) – 2 (накладено 
штраф на суму 255,00 грн, винесено одне попередження);

– завідомо неправдивий виклик спеціальних служб (ст.183 КУпАП) – 23 (накладено штрафів на суму 340,00 грн, 
одне провадження закрито у зв’язку з відсутністю події та складу адміністративного правопорушення, одна справа 
закрита у зв’язку із закінченням строків, передбачених ст.38 КУпАП).

За звітний період сплачено штрафів на загальну суму 2958,00 грн. Невиконані постанови передані для примусо-
вого стягнення у виконавчу службу.

ЗВІТ ПРО РОБОТУ ВІДДІЛУ 
ДЕРЖАВНОГО 

АРХІТЕКТУРНО-
БУДІВЕЛЬНОГО 

КОНТРОЛЮ 
Макарівська селищна рада інформує про роботу 

відділу державного архітектурно-будівельного 
контролю за перше півріччя 2019 року.

У першому півріччі відділом проведено 43 перевірки 
дотримання вимог законодавства у сфері архітектурно-
будівельного контролю. Із загального числа проведених 
перевірок  складено один протокол про адміністративне 
порушення, винесено одну постанову про накладання 
адміністративного стягнення у вигляді штрафу на суму 
3400 грн, який правопорушником було сплачено у повно-
му обсязі.

За перше півріччя відділом зареєстровано 88 до-
звільних документів, з них:

– повідомлення про початок виконання будівельних 
робіт – 41;

– декларації про готовність до експлуатації об’єкта, 
будівництво якого здійснено на підставі будівельного 
паспорта – 10;

– повідомлення про зміну даних у зареєстрованих де-
клараціях про початок виконання підготовчих/будівель-
них робіт – 5;

– декларації про готовність до експлуатації об’єкта, 
що за класом наслідків (відповідальності) належить до 
об’єктів з незначними наслідками (СС1) – 9;

– декларації про готовність до експлуатації індиві-
дуальних (садибних) житлових будинків, садових, дач-
них будинків, господарських (присадибних) будівель і 
споруд, будівель і споруд сільськогосподарського при-
значення, що за класом наслідків (відповідальності) 
належать до об’єктів з незначними наслідками (СС1), 
збудовані на земельній ділянці відповідного цільового 
призначення без дозвільного документа на виконання 
будівельних робіт – 23.

Відділ державного архітектурно-будівельного контро- 
лю Макарівської селищної ради знаходиться за адресою: 
смт Макарів, вул. Гагаріна, 7, тел. 6-08-18, 

е-mail: vdabkmakariv@ukr.net.
Графік роботи: понеділок – четвер з 8:00 до 

17:00, п’ятниця – з 8:00 до 16:00. Обідня перерва з 
13:00 до 13:45.

 ЗВІТ ПРО РОБОТУ ГФ 
«МАКАРІВСЬКА МУНІЦИПАЛЬНА ІНСПЕКЦІЯ» 

Макарівська селищна рада інформує про роботу Громадського формування з охорони громадського по-
рядку «Макарівська Муніципальна Інспекція» за перше півріччя 2019 року.

ЗВІТ ПРО РОБОТУ ДЕРЖАВНОГО РЕЄСТРАТОРА 
ЮРИДИЧНИХ ОСІБ, ФІЗИЧНИХ ОСІБ-

ПІДПРИЄМЦІВ ТА ГРОМАДСЬКИХ ФОРМУВАНЬ 
Макарівська селищна рада інформує про роботу державного реєстратора юридичних осіб, фі-

зичних осіб-підприємців та громадських формувань за перше півріччя 2019 року.

ЗВІТ ПРО РОБОТУ 
ДЕРЖАВНОГО РЕЄСТРАТОРА 

РЕЧОВИХ ПРАВ 
НА НЕРУХОМЕ МАЙНО 

М а к а р і в -
ська селищна 
рада інфор-
мує про робо-
ту державного 
реєстратора 
речових прав 
на нерухоме 
майно за пер-
ше півріччя 
2019 року.

За звітний 
період держав-
ним реєстра-
тором речових 
прав на не-
рухоме майно 
зареєстровано 
1023 заяви, з них:

– про державну реєстрацію 
прав та їх обмежень (щодо пра-
ва власності) – 848;

– про внесення змін – 20;
– заяв про надання інформа-

ції – 61;

– інше речеве право – 8.
Всі справи оформлені на-

лежним чином та передані до 
архіву.

Сплачено адміністративного 
збору за державну реєстрацію 
на суму 157620,00 грн.

За звітний період ГФ «Макарівська Муніципальна 
Інспекція»:

– взяла участь у забезпеченні публічної безпеки під 
час проведення 18 масових заходів (свята, концерти, 
вибори, спортивні заходи) на території Макарівської се-
лищної ради;

– допомогла в затриманні трьох правопорушників під 
час проведення розкриття кримінальних злочинів та ад-
міністративних правопорушень;

– надавала допомогу по супроводженню психічно 
хворих до психоневрологічних диспансерів та спеціалі-
зованих лікувальних закладів;

– склала 15 протоколів про адміністративні правопо-
рушення за ст.152 КУпАП «Порушення державних стан-
дартів, норм і правил у сфері благоустрою населених 
пунктів, правил благоустрою територій населених пунк-
тів»;

– винесла 103 письмових попередження (за пору-
шення, передбачені ст.152 КУпАП – 101, ст.154 КУпАП – 1, 
ст.160 КУпАП – 1);

– склала два письмових приписи за порушення, пе-
редбачені ст.152 КУпАП;

– постійно надавала допомогу організаціям та під-
приємствам селища;

– розглянула одне письмове депутатське звернення, 
7 письмових та 20 усних звернень громадян, один адво-
катський запит;

– інспектори ГФ взяли участь у 32 заходах спільно з 
працівниками Макарівського ВП Ірпінського ВП ГУ НП в 
Київській області;

– забезпечила 181 наряд з охорони громадського по-
рядку на території Макарівської селищної ради (патру-
лювання);

– супроводжувала комісію Макарівської райдержад-
міністрації у справах неповнолітніх – 2 виїзди;

–  провела 12 спільних рейдів у нічний час з інспекто-
ром ювенальної превенції Макарівського ВП Ірпінського 
ВП ГУ НП у Київській області;

– проявила піклування щодо громадян – 13 виїздів до 
неповнолітніх, психічно хворих, людей у стані алкоголь-
ного сп’яніння;

– співпрацювала та взяла участь у навчанні з ДСНС  – 
2 заходи;

– провела п’ять спільних рейдів з працівниками Мака-
рівського районного військкомату по виявленню осіб, що 
ухиляються від призову на військову службу;

– здійснила три патрулювання в ході проведення опе-
рації «Нерест» з працівниками Макарівського ВП Ірпін-
ського ВП ГУ НП у Київській області. 

За звітний період державним 
реєстратором прийнято та опра-
цьовано 254 заяви про державну 
реєстрацію юридичних осіб та фі-
зичних осіб-підприємців.

Зокрема, щодо фізичних 
осіб-підприємців – 177 реє-
страційних дій, з них:

– державна реєстрація фізич-
них осіб-підприємців – 79;

– державна реєстрація припинен-
ня фізичних осіб-підприємців – 59;

– внесення змін до відомос-
тей про юридичну особу-підпри-
ємця – 39.

Щодо юридичних осіб – 77 
реєстраційних дій, з них:

– державна реєстрація юри-
дичних осіб – 19;

– державна реєстрація припи-
нення юридичних осіб – 2;

– внесено зміни до відомос-
тей про юридичну особу – 54;

– внесено рішення про припи-
нення юридичної особи – 2.

15 реєстраційних справ наді-
слано до інших органів реєстра-
ції.

У результаті проведення реє-
страційних дій отримано коштів 
на суму 31750,00 грн. 
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На початку ХХ ст. у селі 
знаходилися школа 

грамоти (нижчий тип пара-
фіяльної школи – В.Г.), гу-
ральня з 10 робітниками, 
яка належала В. Авраменку, 
водяний млин з одним робіт-
ником.

Школа у Маковищі була 
відкрита у 1895 р. Станом на 
1900 р. миряни виділяли на її 
утримання 45 крб, однак про 
кількість учнів інформація відсутня. З 1906 р. школа була 
поглинута державною міністерською школою, котра пе-
ред самою Першою світовою війною стала двокласною.

У 1912 р. на гуральні № 6 працювало дев’ять осіб, а 
господарем був Дмитро Камінський. За даними 1913 р. 
Дмитру Камінському у с. Маковище належало 345 деся-
тин землі.

У 1914 р. розпочалася Перша світова війна. Значна 
частина чоловіків села  пішли на фронт. На жаль, не всі з них 
повернулися живими. На полі бою загинули Потап Мель-
ник (червень 1916 р.), Андрій Хавченко (липень 1917 р.), 
Іван Шевченко, Василь Макаренко (вересень 1916 р.), 
Зиновій Кондратенко (березень 1915 р.). Повернулися 
до дому з війни, але з пораненнями: Степан Терещук, 
Василь Терещук, Федір Сарас, Петро Подлісний, Макар 
Лихаченко, Лука Євтушенко, Михайло Євтушенко, Андрій 
Денисенко, Петро Мельник, Іван Змієнко, Максим Підліс-
ний, Іван Живаго, Іван Шевченко. Також до полону потра-
пив Іван Ральчук. Подальша його доля невідома.

У січні 1918 р. в Маковищі було здійснено спробу 
встановити радянську владу. Проте це було зроблено 
не відразу. Досить часто у селі, як і по всій Макарівщині, 
змінювалися господарі. Так, у 1919 р. поблизу Маковища 
відбувся бій між більшовиками та денікінськими війська-
ми.

І лише на початку 1920-х рр. радянська влада оста-
точно утвердилася в с. Маковище. Майже відразу у 

1920 р. тут створено комнезам і трудову сільськогоспо-
дарську артіль. 

У 1926 р. в Маковищах мешкало 670 осіб., а у 1927 р. – 
646 осіб.

У 1928 р. в Маковищах розпочинається колективіза-
ція. Було створено колгосп «1-ше Серпня». Проте селя-
ни негативно зустріли цей процес, та їх почали насильно 
зганяти до колгоспу. А хто відмовлявся, того розкуркулю-
вали. Так, у 1932 р. постраждав В. Рясненко. 

Як і в усій Україні, одним з наслідків колективізації у 
Маковищі став Голодомор 1932–1933 рр. Про голод в 
селі згадує Г. Кондратенко: 

«Мені було 12 років, але голод я пам’ятаю добре. Тоді 
забирали все в колгосп. Ми віддали коня і все, що мали, 
а згодом – і насіння, що було. Їсти стало нічого. На полях 
виривали бур’ян, сушили, терли і пекли млинці».

 Н. Терещук зазначає: «Ми ходили по полю, збирали 
гнилу картоплю і пекли млинці». 

О. Ральчук доповнює: «Мого дівера як засудили, то 
й понині не відаємо, де він. Того ж року була введена 
смертна кара за розкрадання колгоспної власності. Це 
підняло нову хвилю підозр, доносів. Голод навіть рідних 
робив чужими». 

І дійсно, в селі були  подвірні обшуки з конфіскацією, – 
крім хліба, будь-яких запасів їжі – сухарів, картоплі, сала, 
солінь, фруктового сушіння тощо, заготовлених селяна-
ми до нового врожаю. Конфіскація подавалася як кара 
за «куркульський саботаж» хлібозаготівель. Фактично ж, 
це була дія, свідомо спрямована на повільне фізичне ви-
нищення селянських сімей. Внаслідок усіх цих дій в селі 
померло 160 осіб. До речі, Маковище – одне з небагатьох 
сіл на мешканців якого в архіві вдалося знайти дані про 
дату і причину смерті у період 1932–1933 рр. 

Після голоду накотилася хвиля репресій. Суспільство 
все глибше опускалося у прірву страху, відчаю, мораль-
ної деградації. Заарештованих піддавали тортурам. У 
1937–1938 рр.  засуджені до різних мір покарання, як во-
роги народу, чотири мешканці села.

Наприкінці 1930-х рр. до складу Маковищанської 
сільської ради було включено хутір Вишеград.

22 червня 1941 р. гітлерівська війська перетнули ра-
дянські кордони, розпочалася німецько-радянська війна. 
Перші місяці боїв для Червоної армії були невдалими. Ра-
дянська влада починає шукати винних у поразках  серед 
військовослужбовців нижчих ланок. Так,  у грудні 1941 р. 
був засуджений на 10 років позбавлення волі мешканець 
Маковищ Я. Веселий.

Досить швидко бої докотилися до кордонів Макарів-
щини. 11 липня 1941 р. Маковище було окуповане на-
цистами. Як вказують очевидці подій, боїв поблизу села у 
липні 1941 р. не було.

З усіх сіл Макарівщини саме про період окупації  
с. Маковище зберігся найбільший масив архівних доку-
ментів. Вони зберігаються у Державному архіві Київської 
області.

За гітлерівським адміністративним поділом у Мако-
вищах  створено сільську управу, що безпосередньо була 
в підпорядкуванні Макарівської райуправи. Очолював 
управу староста Хавченко.

Незважаючи на обіцянки скасувати радянську кол-
госпну систему, гітлерівці не розформували місцевий 
колгосп «1-ше Серпня». За планами нацистів колгоспни-
ки мали постачати молоко та картоплю. Молоко возили 
на зливний пункт, що розташовувався на маслозаводі у 
Макарові. Картоплю здавали на пункт прийому у Ситня-
ках.

У перші дні свого панування гітлерівці наказали всю 
працюючу колгоспну техніку звезти на подвір’я МТС в Ка-
линівці.

З архівних документів відомо, що у жовтні 1941 р. в 
Маковищі розпочала роботу школа. Крім того, протягом 
усього періоду окупації працювала місцева лікарня. А в 
грудні 1941 р. у ній народилося троє дітей (1 хлопчик та 2 

дівчинки). Але жодного прізвища вчителя чи лікаря в ар-
хівних документах не збереглося.

Однак, значно більше гітлерівцям потрібні були 
робочі руки в Третьому райху. У січні 1942 р. 

до Німеччини  відправлений перший ешелон з добро-
вольцями. Але коли з чужини почали надходити листи зі 
справжнім описом умов роботи, то добровольці зникли. 
Розпочинається примусове відправлення. За період оку-
пації з с. Маковище до Райху  відправлено 51 особу. Згід-
но  з архівними документами закатованих та розстріля-
них гітлерівцями в с. Маковище не було.

7 листопада 1943 р. в с. Маковище увійшли частини 
Червоної армії. 2 вересня 1945 р. закінчилася Друга сві-
това війна. За її період загинуло 122 мешканці села, а 46  
за проявлені мужність та героїзм були нагороджені орде-
нами й медалями.

Після завершення війни у селі йде повним ходом від-
будова. Досить швидко поновлює роботу колгосп «1-ше 
Серпня». У 1950 р. він увійде до складу колгоспу ім. Ка-
лініна с. Гавронщина. 12 червня 1952 р. колгоспи знову 
буде роз’єднано. У 1961 р. радгосп став відділком до-
слідного господарства «Копилово». У червні 1983 р. у  
с. Маковище було утворено радгосп «Київський».

30 листопада 1952 р. у с. Маковище  відкрили новий 
клуб.

18 серпня 1954 р. у с. Маковище було ліквідовано 
сільську раду, а село увійшло до складу Гавронщинської 
сільської ради. 9 листопада 1959 р. с. Маковище переда-
но до складу Копилівської сільської ради. І лише в 1990 р.  
відновлено Маковищанську сільську раду.

У серпні 1977 р. у с. Маковище було закрито початко-
ву школу. 

У 1986 р. мешканці с. Маковище прийняли у себе 
переселенців із зони Чорнобильської АЕС. Було 

побудовано 70 будинків Новобузькою МПМК - 1, тресту 
«Агропромбуд-2» та 31 будинок – управлінням капіталь-
ного будівництва облдержадміністрації. Частину будин-
ків передали вчителям, лікарям, інженерам, працівникам 
культури та ін.

9 грудня 1988 р. в с. Маковище  введено в експлуата-
цію дитячий садок на 125 місць.

Після проголошення Україною незалежності в с. Ма-
ковище відбулися значні зміни. Але про це піде мова у 
іншій статті.

к.і.н. Віталій ГЕДЗ,
директор Макарівського районного

 історико-краєзнавчого музею, 
адміністратор кампанії «пам’ять нації».

З ГЛИБИН ІСТОРІЇ:
МАКОВИЩЕ

На 1900 р. у Маковищі налічувалося 76 дворів, у яких мешкало 442 особи 
(234 чоловіків та 208 жінок). Село належало Марії Булацел і Власу Аврамен-
ку. Основне  заняття місцевих мешканців –  хліборобство. У Маковищі було 
1 729 десятин землі (1 182 десятин поміщицьких та 547 десятин селянських). 
І поміщицька, і селянська земля оброблялася за трипільною системою.
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примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

понеділок, 5 серпня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Ведмедi-сусiди»
6.30 М/с «Врумiз»
6.40 Додолики
7.00 Країна на смак
8.05 Енеїда
9.05, 13.40 #ВУкраїнi
9.35, 11.25 Т/с «Галерея 

Вельвет». (12+)
11.10, 14.15 Телепродаж
13.00, 15.00, 19.00, 21.00, 2.00, 

5.15 Новини
13.10 Бюджетники
14.30 Д/с «Аромати Iспанiї»
15.20 Д/с «Браво, шеф!»
16.25 ЧЄ-2019 зi стрибкiв 

у воду. Церемонiя 
вiдкриття

16.55 ЧЄ-2019 зi стрибкiв у 
воду. Команднi змаган-
ня, 3м/10м

19.30 Разом
20.00 Перша шпальта
20.30 Д/с «Життя з левами». 

(12+)

21.30 Зворотнiй вiдлiк
23.35 Своя земля
23.50 Погода
0.00 Телепродаж Тюсо

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00 Помста природи
9.30, 18.15 Спецкор
10.10, 18.50 ДжеДАI
10.50 Т/с «Опер за викликом 

3». (16+)
14.40 Х/ф «ТАЄМНИЙ 

ПЛАН». (16+)
16.20 Х/ф «РОЗПРАВА». (16+)
19.25 Т/с «Опер за викликом 

4». (16+)
21.30 Т/с «Касл 4». (16+)
0.50 Х/ф «ЗА МЕЖЕЮ 

ПОРОЖНЕЧI». (16+)
2.15 Х/ф «СВIТ РОБОТIВ». 

(16+)
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 Снiданок 
з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 19.30, 5.35 
ТСН

9.30 Одруження наослiп
11.30 Мiняю жiнку
13.45 Сiмейнi мелодрами
14.45 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана»
17.10 Т/с «Наречена зi Стам-

була». (12+)
20.15 Секретнi матерiали
20.45, 21.45 Т/с «У недiлю 

рано зiлля копала». (16+)
22.50, 23.55, 1.00 Т/с «Школа. 

Випускний». (16+)
1.55 Т/с «Я знову тебе кохаю 2»

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 8.05 Кориснi пiдказки
6.10 М/с «Дружба - це диво»
6.40, 22.40 М/с «Оггi та 

кукарачi»
7.00, 12.50 М/с «ЧоМуха»
7.15, 12.30 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.25, 11.50 М/с «Козаки»
13.10 М/с «Свинка Пеппа»
13.20, 19.15 М/с «Мiккi та 

крутi перегони»
13.45 М/с «Суперкрила»
14.05 М/с «Смiшарики»
14.15 М/с «Фiксики»
14.30 М/с «Крилатi 

рятiвники»
14.55 М/с «Герої в масках»

15.20 М/с «Лiттл Чармерз»
15.45 М/с «Нелла - принце-

са-лицар»
16.15 М/с «Вампiрина»
16.45, 20.05 М/с «Елена з 

Авалору»
17.15, 20.40 М/с «Фiнес i Ферб»
17.35, 21.00 М/с «Мiсiя Блейк»
18.00, 21.30 М/с «Ледi Баг i 

Супер Кiт»
18.30 М/с «Зак Шторм»
18.55 М/с «Елвiн i бурундуки»
19.05 М/с «Неймовiрнi при-

годи Блiнки Бiла»
19.45 М/с «Софiя Прекрасна»
21.50 М/с «Бейблейд: Вибух. 

Турбо»
22.20 М/с «Губка Боб»
0.20 Знiмала мама
2.00 Дикi та смiшнi тварини

IНТЕР
5.20, 22.00 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00 Речдок
8.45, 18.00, 0.45 Стосується 

кожного
10.45 Х/ф «ВОЖДЬ ВIННЕТУ 

I НАПIВКРОВКА АПА-
НАЧИ»

12.30 Х/ф «ВIРНА РУКА - 
ДРУГ IНДIАНЦIВ»

14.15 Х/ф «БРАТИ ПО 
КРОВI»

16.15 Чекай на мене. Україна
20.00 Подробицi
21.00 Т/с «Слiдчий Горчако-

ва». (12+)
23.45 Пiдроблена iсторiя
1.40 «Подробицi» - «Час»

НОВИЙ КАНАЛ
6.45, 8.05 Kids Time
6.50 М/с «Том i Джерi»
8.10 Х/ф «НА ДОРОЗI». (16+)
10.10 Х/ф «ШАЛЕНА КАР-

ТА». (16+)
12.00 Х/ф «ПРОФЕСIОНАЛ». 

(16+)
14.20 Х/ф «IНФЕРНО». (16+)
17.00 Аферисти в мережах (16+)
21.00 Х/ф «ПЕРВIСНИЙ». (16+)
22.50 Х/ф «ТАЄМНИЙ 

АГЕНТ». (16+)
0.50 Т/с «Статус вiдносин: 

Заплутано». (12+)
СТБ

6.55 Т/с «Коли ми вдома»
11.25 МастерШеф. (12+)
14.10 Цiєї митi рiк потому. (16+)
16.20, 18.00 Х/ф «ГАРНО 

ЖИТИ НЕ ЗАБОРО-
НИШ»

17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.50 Х/ф «ЯК ВIДБИТИ 

НАРЕЧЕНУ»
21.00 Т/с «Крiпосна». (16+)

22.45 Т/с «Майор i магiя». (16+)
0.45 Детектор брехнi. (16+)

ICTV
4.25 Факти
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.10, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.05 Не дай себе ошукати
11.05 Антизомбi. Дайджест
11.55, 13.15 Т/с «Володимир-

ська, 15». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.25, 16.25 Х/ф «КРИЖАНI 

СОЛДАТИ». (16+)
16.50 Х/ф «ОСТАННIЙ 

РУБIЖ». (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Теорiя змови
21.25 Т/с «Контакт». (16+)
23.35 Т/с «Шулер». (16+)
1.40 Т/с «Невиправнi». (16+)
3.05 Стоп-5

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.30 Зоряний шлях
10.30 Родичi в турне

11.30, 3.10 Реальна мiстика
12.30 Т/с «Черговий лiкар 

4». (12+)
14.30, 15.30 Т/с «Жiночий 

лiкар 2». (16+)
19.50 Говорить Україна
21.00, 23.30 Т/с «Вiкно життя 2»
0.30, 2.15, 4.45 Агенти 

справедливостi. (16+)
1.45 Телемагазин

НТН
5.00, 4.45 Top Shop
6.40 Х/ф «ПОГАНЬ»
8.30 Х/ф «ДОЛЯ ЛЮДИНИ»
10.25, 19.30 Т/с «Смерть у 

раю». (16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 2.15 

Свiдок
12.50, 17.45, 2.45 Випадковий 

свiдок
13.30 Таємницi свiту
14.05, 3.50 Речовий доказ
14.45, 21.30 Т/с «Хейвен». 

(12+)
16.50 Легенди бандитської 

Одеси
17.15 Легенди карного роз-

шуку
18.20 Свiдок. Агенти
23.45 Т/с «Закон i порядок». 

(16+)
1.25 Т/с «Швидка». (12+)
4.15 Професiї

Схід Сонця 05:33 Захід 20:39
Тривалість дня 15:06

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Ведмедi-сусiди»
6.25 Гiмн України
6.30, 7.10, 8.10, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 23.30, 

2.00, 3.45, 5.00 Новини
9.30, 2.20 Енеїда
10.35 Країна на смак
11.40, 14.00 Телепродаж
12.00 М/с «Дуда i Дада»
13.00 Д/с «Браво, шеф!»
14.20 Д/с «Тайська кухня»
15.25, 21.25 Бюджетники
15.50 UA:Фольк. Спогади
16.50 Перший на селi
17.25 Д/ф «Патагонiя. Вiд 

Буенос-Айреса до мису 
Баїа»

18.20 Д/с «Фестивалi пла-
нети»

18.55 Д/с «Мегаполiси»
19.20 Д/с «Суперчуття»
19.50 Д/ф «Останнiй шанс 

побачити»

22.25 Т/с «Дiрк Джентлi». 
(12+)

0.00 Телепродаж Тюсо
КАНАЛ «1+1»

6.00, 19.30, 5.25 ТСН
6.35 М/ф
6.45 Українськi сенсацiї
8.00 Снiданок. Вихiдний
9.00 Лото-Забава
9.45, 10.55 Свiт навиворiт 9
12.45 Свiт навиворiт 5
13.45 Х/ф «ПIНГВIНИ 

МIСТЕРА ПОППЕРА»
15.35 Х/ф «НЕЗАБУТНЄ 

ЛIТО». (12+)
17.10 Х/ф «РОМАН У 

ДЖУНГЛЯХ». (16+)
20.15 Голос. Найкраще
23.35 Лiга смiху
1.40 Київ Вечiрнiй
3.25 Свiт навиворiт

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 8.05 Кориснi пiдказки
6.10 М/с «Дружба - це диво»

6.40, 22.40 М/с «Оггi та 
кукарачi»

7.00, 12.50 М/с «ЧоМуха»
7.15, 12.30 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.25, 11.50 М/с «Козаки»
13.20, 19.15 М/с «Мiккi та 

крутi перегони»
13.45 М/с «Суперкрила»
14.05 М/с «Смiшарики»
14.15 М/с «Фiксики»
14.30 М/с «Крилатi 

рятiвники»
14.55 М/с «Герої в масках»
15.20 М/с «Лiттл Чармерз»
15.45 М/с «Нелла-принцеса 

лицар»
16.15, 19.45 М/с «Вампiрина»
16.45, 20.05 М/с «Елена з 

Авалору»
17.15, 20.40 М/с «Фiнес i 

Ферб»
17.35, 21.00 М/с «Мiсiя 

Блейк»
18.00, 21.30 М/с «Ледi Баг i 

Супер Кiт»
18.30 М/с «Зак Шторм»
18.55, 21.50 М/с «Елвiн i 

бурундуки»
19.05 М/с «Неймовiрнi при-

годи Блiнки Бiла»
22.15 М/с «Губка боб»

0.20 Знiмала мама
2.00 Дикi та смiшнi тварини
3.00 М/с «Ескiмоска»
4.00 Казка з татом

IНТЕР
5.45 Х/ф «НЕПРИБОРКА-

НИЙ». (16+)
8.00 Вдалий проект
9.00 Готуємо разом
10.00 Орел i решка. Переза-

вантаження 3
11.00 Орел i решка. Мор-

ський сезон 3
12.00 Х/ф «КОХАНА 

ЖIНКА МЕХАНIКА 
ГАВРИЛОВА»

13.30 Т/с «Розрив». (12+)
20.00 Подробицi
20.30 Х/ф «НЕМОЖЛИВЕ». 

(16+)
22.35 Х/ф «ПОЛIТ 

ФАНТАЗIЇ». (16+)
0.30 Речдок

НОВИЙ КАНАЛ
3.50 Зона ночi
4.40 СтендАп шоу
5.40, 6.20 Kids` Time
5.45 М/с «Том i Джерi в 

дитинствi»
6.25 Х/ф «ДОКТОР 

ДУЛIТТЛ»

8.00 М/ф «Монстри на 
канiкулах 3»

10.00 Х/ф «МЕТЕЛИК». 
(16+)

12.50 Х/ф «КОД ДА ВIНЧI». 
(16+)

15.50 Х/ф «ЯНГОЛИ I ДЕ-
МОНИ». (16+)

18.40 Х/ф «IНФЕРНО». 
(16+)

21.00 Х/ф «ЧЕРВОНИЙ 
ГОРОБЕЦЬ». (16+)

23.50 Х/ф «СИБIР». (18+)
1.50 Т/с «Клiнiка». (16+)

СТБ
6.00, 9.55 Хата на тата. (12+)
7.55 Страва честi. (12+)
18.00 Слiдство ведуть екс-

трасенси. (16+)
19.55 Один за всiх. (16+)
21.10 Х/ф «IВАН ВАСИ-

ЛЬОВИЧ ЗМIНЮЄ 
ПРОФЕСIЮ»

23.05 Я соромлюсь свого 
тiла. (16+)

ICTV
5.05 Факти
5.30 Громадянська оборона
6.20 Антизомбi. Дайджест
8.20 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
12.00, 13.00 Х/ф «РОНIН»

12.45 Факти. День
14.45 Х/ф «ПРИМАРНИЙ 

ВЕРШНИК». (16+)
16.55 Х/ф «ПРИМАРНИЙ 

ВЕРШНИК 2: ДУХ 
ПОМСТИ». (16+)

18.45 Факти тижня. 100 хви-
лин з О. Соколовою

19.10 Х/ф «ОСТАННIЙ 
РУБIЖ». (16+)

21.05 Х/ф «МАКС ПЕЙН». 
(16+)

23.00 Х/ф «КАРАТЕЛЬ». (16+)
1.30 Т/с «Операцiя «Горго-

на». (16+)
КАНАЛ «2+2»

6.00 М/ф
8.00 Вiн, вона i телевiзор
12.10 Х/ф «ШКОЛА БО-

ЙОВИХ МИСТЕЦТВ». 
(16+)

14.00 Х/ф «ШКОЛА БОЙОВИХ 
МИСТЕЦТВ 2». (16+)

15.50 Х/ф «МАСКА 
НIНДЗЯ». (16+)

17.30 Х/ф «ТАКТИЧНА 
СИЛА». (16+)

19.15 Х/ф «РОЗПРАВА». (16+)
21.10 Х/ф «БАЗА КЛЕЙ-

ТОН». (16+)
23.00 ПроФутбол
0.20 Облом.UA

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 19.00 Сьогоднi
7.30 Зоряний шлях
9.00 Т/с «Вiкно життя 2»
13.00 Т/с «За щучим 

велiнням». (12+)
17.00, 20.00 Т/с «Дружина по 

обмiну»
22.00 Т/с «Замкнуте коло». 

(12+)
1.45 Телемагазин
2.15 Т/с «Будинок на холод-

ному ключi». (16+)
НТН

5.20 Х/ф «ЖIНОЧI 
РАДОЩI ТА ПЕЧАЛI»

7.00 Страх у твоєму домi
10.40 Х/ф «ХАЗЯЇН ТАЙ-

ГИ»
12.15 Х/ф «ЗНИКНЕННЯ 

СВIДКА»
13.55 Х/ф «НЕРIВНИЙ 

ШЛЮБ»
17.05 Х/ф «ЧУЖИЙ ПРО-

ТИ ЧУЖОГО». (16+)
19.00 Х/ф «IНТЕР-

ДIВЧИНКА». (16+)
22.00 Т/с «Право на помилу-

вання». (16+)
1.45 Х/ф «КОНТРАКТ»
3.20 Речовий доказ

субота, 3 серпня

Схід Сонця 05:30 Захід 20:43
Тривалість дня 15:13

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Ведмедi-сусiди»
6.30, 7.10, 8.10, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 23.30, 

2.00, 3.45, 5.00 Новини
9.30 Країна на смак
10.40 Енеїда
11.40, 14.50 Телепродаж
12.00 М/с «Дуда i Дада»
13.00 Х/ф «ПОРЯД З 

IСУСОМ: ЮДА»
15.15 Д/с «Мальовничi села»
15.40 Д/с «Фестивалi планети»
16.10 Д/с «Браво, шеф!»
17.15 Разом
17.45, 5.20 Спiльно
18.20 Д/ф «Дика Африка. 

Сафарi»
19.15 Д/с «Суперчуття»
19.50, 5.45 Погода
19.55 Розсекречена iсторiя 

(повтори)
21.25 UA: БОКС
22.25 Т/с «Дiрк Джентлi». (12+)

КАНАЛ «1+1»
6.00, 23.25, 0.25 Свiтське 

життя 2019. Дайджест
6.50 Грошi
8.00 Снiданок. Вихiдний
10.00, 11.55, 13.05, 14.10, 

15.15 Свiт навиворiт
16.30, 21.30 Жiночий квартал
18.30 Розсмiши комiка
19.30 ТСН
20.15 Українськi сенсацiї
1.25 Лiга смiху

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 8.05 Кориснi пiдказки
6.10 М/с «Дружба - це диво»
6.40, 22.40 М/с «Оггi та 

кукарачi»
7.00, 12.50 М/с «ЧоМуха»
7.15, 12.30 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.25, 11.50 М/с «Козаки»
13.20, 19.15 М/с «Мiккi та 

крутi перегони»
13.45 М/с «Суперкрила»

14.05 М/с «Смiшарики»
14.15 М/с «Фiксики»
14.30 М/с «Крилатi 

рятiвники»
14.55 М/с «Герої в масках»
15.20 М/с «Лiттл Чармерз»
15.45 М/с «Нелла-принцеса 

лицар»
16.15 М/с «Софiя Прекрасна»
16.45, 20.05 М/с «Елена з 

Авалору»
17.15, 20.40 М/с «Фiнес i Ферб»
17.35, 21.00 М/с «Мiсiя Блейк»
18.00, 21.30 М/с «Ледi Баг i 

Супер Кiт»
18.30 М/с «Зак Шторм»
18.55, 21.50 М/с «Елвiн i 

бурундуки»
19.05 М/с «Неймовiрнi при-

годи Блiнки Бiла»
19.45 М/с «Вампiрина»
22.15 М/с «Губка боб»
0.20 Знiмала мама
2.00 Дикi та смiшнi тварини

IНТЕР
7.10 Х/ф «СТРАХ ВИСОТИ»
9.00 Шiсть соток
10.00 Готуємо разом
11.00 Х/ф «ДАЙТЕ КНИГУ 

СКАРГ»
12.50 Х/ф «ПРИХОДЬТЕ 

ЗАВТРА»

14.50 Х/ф «БIЛОРУСЬКИЙ 
ВОКЗАЛ»

16.50, 20.30 Т/с «Я подарую 
тобi свiтанок»

20.00 Подробицi
22.00 Концерт Олега Винни-

ка «Я не втомлюся»
0.35 Х/ф «КАЗКА ПРО 

ЖIНКУ I ЧОЛОВIКА»
2.10 «Подробицi» - «Час»

НОВИЙ КАНАЛ
7.00, 8.20 Kids` Time
7.05 М/с «Том i Джерi в 

дитинствi»
8.25 «Вар`яти». (12+)
14.20 Х/ф «ДОКТОР 

ДУЛIТТЛ»
16.00 М/ф «Монстри на 

канiкулах 3»
17.55 Х/ф «КОД ДА ВIНЧI». 

(16+)
21.00 Х/ф «ЯНГОЛИ I ДЕ-

МОНИ». (16+)
23.45 Х/ф «ПIД СIЛВЕР-

ЛЕЙК». (16+)
2.20 Т/с «Клiнiка». (16+)

СТБ
7.10 Х/ф «ЗДРАСТУЙ I 

ПРОЩАВАЙ»
9.10 Х/ф «СОЛДАТ IВАН 

БРОВКIН»

11.00 Т/с «Добiгти до себе». (12+)
19.00 Т/с «Одружити немож-

на помилувати». (12+)
23.05 Х/ф «АКВАМАРИН»
1.45 «Я соромлюсь свого 

тiла». (16+)
ICTV

5.25 Факти
5.50 Бiльше нiж правда
7.30 Я зняв!
9.25 Дизель шоу. (12+)
10.50 Особливостi 

нацiональної роботи
12.45 Факти. День
13.00 «На трьох». (16+)
14.50 Т/с «Пес». (16+)
18.45 Факти. Вечiр
19.10 Х/ф «ПРИМАРНИЙ 

ВЕРШНИК». (16+)
21.25 Х/ф «ПРИМАРНИЙ 

ВЕРШНИК 2: ДУХ 
ПОМСТИ». (16+)

23.00 Х/ф «СВЯЩЕНИК». (18+)
0.45 Т/с «Останнiй бронепо-

їзд». (16+)
КАНАЛ «2+2»

6.00 М/ф
8.00 ДжеДАИ. Дайджест 2018
9.00 Загублений свiт
13.00 Х/ф «ЛЕГЕНДА ПРО 

МАСКУ»

14.50 Х/ф «ТАЄМНИЙ 
ПЛАН». (16+)

16.30 Х/ф «ЗАГНАНИЙ». 
(16+)

18.15 Х/ф «СЕРЕД БIЛОГО 
ДНЯ». (16+)

20.00 Х/ф «СЛЬОЗИ СОН-
ЦЯ». (16+)

22.10 Х/ф «ВИВОРIТ 
МIСТА». (16+)

23.50 Х/ф «НIЛ СТРАЙКЕР 
ТА ТИРАН ЧАСУ». (16+)

1.30 Вiн, вона i телевiзор
КАНАЛ «УКРАЇНА»

7.00, 15.00, 19.00, 3.10 
Сьогоднi

7.30, 5.30 Зоряний шлях
8.40, 15.20 Т/с «Вiкно життя 2»
17.00 Т/с «Будинок на холод-

ному ключi»
20.00 Головна тема

21.00 Т/с «Будинок на холод-
ному ключi». (16+)

23.00 Шоу Братiв Шумахерiв
1.00, 2.15 Х/ф «СПРАВИ 

СIМЕЙНI»
1.45 Телемагазин

НТН
5.15 Х/ф «ЦИГАН»
12.00 Т/с «Спецзагiн «Кобра 

11». (16+)
15.55 Україна вражає
16.50 Таємницi свiту
18.00 Крутi 90-тi
19.00, 2.10 Свiдок
19.30 Х/ф «ЗАСУДЖЕНИЙ»
21.20 Х/ф «ЧУЖИЙ ПРО-

ТИ ЧУЖОГО». (16+)
23.15 Х/ф «КОНТРАКТ». 

(16+)
1.10 Реальнi злочинцi
2.40 Випадковий свiдок

неділя, 4 серпня

Схід Сонця 05:32 Захід 20:41
Тривалість дня 15:09

вівторок, 6 серпня

Схід Сонця 05:35 Захід 20:38
Тривалість дня 15:03

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Ведмедi-сусiди»
6.30 М/с «Врумiз»
6.40 Додолики
7.00, 13.10 Країна на смак
8.00 Енеїда
9.00, 15.45, 4.20 #ВУкраїнi
9.30, 12.00 Д/с «Аромати 

Пiвденної Африки»
10.00 ЧЄ-2019 зi стрибкiв 

у воду. Жiнки. 
Вiдбiрковий раунд

13.00, 15.00, 21.00, 23.20, 2.00, 
5.15 Новини

14.15 Телепродаж
14.30 Д/с «Аромати Грецiї»
15.15 Бюджетники
16.25 ЧЄ-2019 зi стрибкiв у 

воду. Синхрон. Змiшанi 
пари. 3м. Фiнал

18.00 ЧЄ-2019 зi стрибкiв у 
воду. Жiнки. 10м. Фiнал

20.00 Д/с «Дикi тварини»
21.25, 5.40 UA:Спорт
21.45 Нашi грошi

22.20 Д/с «Тваринна 
 зброя»
23.45 Погода
0.00 Телепродаж Тюсо

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00 Т/с «Пляжний коп 4». 

(16+)
9.35, 18.15 Спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.55, 17.20 Загублений свiт
13.50 Х/ф «ШКОЛА БО-

ЙОВИХ МИСТЕЦТВ». 
(16+)

15.30 Х/ф «ШКОЛА БОЙО-
ВИХ МИСТЕЦТВ 2». 
(16+)

19.20 Т/с «Опер за викликом 
4». (16+)

21.25 Квалiфiкацiя ЛЧ. 
«Брюгге» - «Динамо»

23.25 Т/с «Касл 4». (16+)
1.10 Облом.UA
4.15 1 тур ЧУ з футболу. 

«Десна» - «Львiв»

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 Снiданок 

з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 19.30, 5.35 ТСН
9.30 Одруження наослiп
11.30 Мiняю жiнку
13.45 Сiмейнi мелодрами
14.45 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана»
17.10 Т/с «Наречена зi Стам-

була». (12+)
20.15 Секретнi матерiали
20.45, 21.45 Т/с «У недiлю 

рано зiлля копала». 
(16+)

22.50, 23.45, 0.50 Т/с «Школа. 
Випускний». (16+)

1.45 Т/с «Я знову тебе кохаю 
2». (12+)

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 8.05 Кориснi пiдказки
6.10 М/с «Дружба - це диво»
6.40, 22.40 М/с «Оггi та 

кукарачi»
7.00, 12.50 М/с «ЧоМуха»
7.15, 12.30 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.25, 11.50 М/с «Козаки»
13.10 М/с «Свинка Пеппа»
13.20, 19.15 М/с «Мiккi та 

крутi перегони»
13.45 М/с «Суперкрила»
14.05 М/с «Смiшарики»

14.15 М/с «Фiксики»
14.30 М/с «Крилатi рятiвники»
14.55 М/с «Герої в масках»
15.20 М/с «Лiттл Чармерз»
15.45 М/с «Нелла - принце-

са-лицар»
16.15, 19.45 М/с «Софiя Пре-

красна»
16.45, 20.05 М/с «Елена з 

Авалору»
17.15, 20.40 М/с «Фiнес i Ферб»
17.35 М/с «Мiсiя Блейк»
18.00, 21.30 М/с «Ледi Баг i 

Супер Кiт»
18.30 М/с «Зак Шторм»
18.55 М/с «Елвiн i бурундуки»
19.05 М/с «Неймовiрнi при-

годи Блiнки Бiла»
21.00 М/с «Закон Майла 

Мерфi»
21.50 М/с «Бейблейд: Вибух. 

Турбо»
22.20 М/с «Губка Боб»
0.20 Знiмала мама
2.00 Дикi та смiшнi тварини

IНТЕР
4.10, 1.45 «Подробицi» - «Час»
4.55 Top Shop
5.25, 22.00 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 16.10, 17.10 Речдок
8.50, 18.00, 19.00, 0.45 Стосу-

ється кожного

9.50 Т/с «Я подарую тобi 
свiтанок». (12+)

10.50 Т/с «Розрив». (12+)
12.25 Х/ф «НЕМОЖЛИВЕ». 

(16+)
14.20 Т/с «Вiрний засiб»
20.00 Подробицi
21.00 Т/с «Слiдчий Горчако-

ва». (12+)
23.50 Пiдроблена iсторiя

НОВИЙ КАНАЛ
5.00 Абзац
5.45, 7.05 Kids Time
5.50 М/с «Сiмейка Крудс»
7.10 Шоу Оля
8.10 Хто зверху? (12+)
10.00 Т/с «Чаклунки». (16+)
11.10 Гастарбайтери
17.10 Вар`яти. (12+)
21.00 Х/ф «ДРЕЙФ». (16+)
22.50 Х/ф «ВЕЧIР СУДНО-

ГО ДНЯ». (18+)
0.50 Т/с «Статус вiдносин: 

Заплутано». (12+)
СТБ

6.50 Т/с «Коли ми вдома»
10.15 МастерШеф. (12+)
13.55 Цiєї митi рiк потому. (12+)
15.55, 18.00 Х/ф «ЯК 

ВIДБИТИ НАРЕЧЕНУ»
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.45 Х/ф «МАММА МIЯ»
21.00 Т/с «Крiпосна». (16+)

22.45 Т/с «Майор i магiя». 
(16+)

0.45 Детектор брехнi. (16+)
ICTV

4.25 Факти
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35, 20.20 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 Теорiя змови
11.05, 13.25, 21.25 Т/с «Кон-

такт». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.45, 16.20 Х/ф «КАРА-

ТЕЛЬ». (16+)
16.40 Х/ф «ШОСТЕ ЧУТ-

ТЯ». (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
23.30 Т/с «Шулер». (16+)
1.35 Т/с «Невиправнi». (16+)
3.00 Стоп-5

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.30 Зоряний шлях
10.30 Родичi в турне
11.30, 3.10 Реальна мiстика

12.30 Т/с «Черговий лiкар 
4». (12+)

14.30 Т/с «Жiночий лiкар 
2». (16+)

15.30 Т/с «Жiночий лiкар 
3». (16+)

19.50 Говорить Україна
21.00, 23.30 Т/с «Вiкно життя 2»
0.30, 2.15, 4.45 Агенти 

справедливостi. (16+)
1.45 Телемагазин

НТН
5.50 Х/ф «СВЯТЕ СIМЕЙСТВО»
8.30 Ранковий «Свiдок»
9.00 Х/ф «ЧЕКАЮ ТА 

СПОДIВАЮСЬ»
10.25, 19.30 Т/с «Смерть у 

раю». (16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 2.25 

Свiдок
12.50, 17.45, 2.55 Випадковий 

свiдок
13.30 Свiдок. Агенти
14.05, 3.35 Речовий доказ
14.45, 21.30 Т/с «Хейвен». (12+)
16.50 Легенди бандитської 

Одеси
17.20 Легенди карного розшуку
18.20 Будьте здоровi
23.45 Т/с «Закон i порядок». 

(16+)
1.30 Т/с «Швидка». (12+)
4.00 Професiї
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UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Ведмедi-сусiди»
6.30 М/с «Врумiз»
6.40 Додолики
7.00, 15.15 Країна на смак
7.55, 13.10 Енеїда
9.05 #ВУкраїнi
9.35 Зворотнiй вiдлiк
11.45, 12.30 Д/с «Аромати 

Пiвденної Африки»
12.15, 14.15 Телепродаж
13.00, 15.00, 19.25, 21.00, 

23.20, 2.00, 5.15 Новини
14.30 Д/с «Аромати Грецiї»
16.25 ЧЄ-2019 зi стрибкiв у 

воду. Синхрон. Жiнки. 
10м. Фiнал

18.00 ЧЄ-2019 зi стрибкiв у 
воду. Чоловiки. 1м. Фiнал

20.00 Д/с «Дикi тварини»
21.30, 2.25, 5.40 UA:Спорт
21.50 Бюджетники
22.25 Д/с «Тваринна зброя»

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00 Т/с «Пляжний коп 4». (16+)
9.35, 18.15 Спецкор

10.15, 18.50 ДжеДАI
10.55, 17.15 Загублений свiт
13.50 Х/ф «ТАКТИЧНА 

СИЛА». (16+)
15.25 Х/ф «БАЗА КЛЕЙ-

ТОН». (16+)
19.25 Т/с «Опер за викликом 

4». (16+)
21.25 Т/с «Касл 4». (16+)
23.00 Х/ф «СЛЬОЗИ СОН-

ЦЯ». (16+)
1.10 Облом.UA
4.15 1 тур ЧУ з футболу. 

«Днiпро-1» - «Олiмпiк» 
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 Снiданок 
з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 19.30, 5.35 
ТСН

9.30 Одруження наослiп
11.20 Мiняю жiнку
13.45 Сiмейнi мелодрами
14.45 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана»
17.10 Т/с «Наречена зi Стам-

була». (12+)
20.15 Секретнi матерiали

20.45, 21.45 Т/с «У недiлю 
рано зiлля копала». (16+)

22.50, 23.55 Т/с «Школа. Ви-
пускний». (16+)

1.05 Т/с «Я знову тебе кохаю 
2». (12+)

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 8.05 Кориснi пiдказки
6.10 М/с «Дружба - це диво»
6.40, 22.40 М/с «Оггi та 

кукарачi»
7.00, 12.50 М/с «ЧоМуха»
7.15, 12.30 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.25, 11.50 М/с «Козаки»
13.10 М/с «Свинка Пеппа»
13.20, 19.15 М/с «Мiккi та 

крутi перегони»
13.45 М/с «Суперкрила»
14.05 М/с «Смiшарики»
14.15 М/с «Фiксики»
14.30 М/с «Крилатi рятiвники»
14.55 М/с «Герої в масках»
15.20 М/с «Лiттл Чармерз»
15.45 М/с «Нелла - принце-

са-лицар»
16.15, 19.45 М/с «Софiя Пре-

красна»
16.45, 20.05 М/с «Елена з 

Авалору»
17.15, 20.40 М/с «Фiнес i Ферб»
17.35, 21.00 М/с «Закон 

Майла Мерфi»
18.00, 21.30 М/с «Ледi Баг i 

Супер Кiт»

18.30 М/с «Зак Шторм»
18.55 М/с «Елвiн i бурундуки»
19.05 М/с «Неймовiрнi при-

годи Блiнки Бiла»
21.50 М/с «Бейблейд: Вибух. 

Турбо»
22.20 М/с «Губка Боб»
0.20 Знiмала мама
2.00 Дикi та смiшнi тварини

IНТЕР
2.30 Орел i решка. Шопiнг
3.40 Україна вражає
4.05, 1.45 «Подробицi» - «Час»
4.55 Top Shop
5.25, 22.05 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 16.10, 17.10 Речдок
8.50, 18.00, 19.00, 0.50 Стосу-

ється кожного
9.50 Т/с «Я подарую тобi 

свiтанок». (12+)
11.00 Т/с «Розрив». (12+)
12.35 Х/ф «ПРИКИНЬСЯ 

МОЇМ ХЛОПЦЕМ». 
(16+)

14.20 Т/с «Вiрний засiб»
20.00 Подробицi
21.00 Т/с «Слiдчий Горчако-

ва». (12+)
23.50 Пiдроблена iсторiя

НОВИЙ КАНАЛ
6.00, 7.35 Kids Time
6.05 М/с «Сiмейка Крудс»
7.40 Шоу Оля
8.40 Хто зверху? (12+)

10.10 Т/с «Чаклунки». (16+)
11.20 Гастарбайтери
17.10 Вар`яти. (12+)
21.00 Х/ф «ЩЕЛЕПИ». (16+)
22.50 Х/ф «ПЕРВIСНИЙ». 

(16+)
0.40 Т/с «Статус вiдносин: 

Заплутано». (12+)
2.45 Служба розшуку дiтей

СТБ
6.50 Т/с «Коли ми вдома»
9.00 МастерШеф. (12+)
13.20 Цiєї митi рiк потому. (16+)
15.30, 18.00 Х/ф «МАММА 

МIЯ»
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.10 Х/ф «У ДЗЕРКАЛА 

ДВА ОБЛИЧЧЯ»
20.55 Т/с «Крiпосна». (16+)
22.45 Т/с «Майор i магiя». (16+)
0.45 Детектор брехнi. (16+)

ICTV
4.30 Факти
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35, 10.10 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
11.45, 13.15, 21.25 Т/с «Кон-

такт». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.05, 16.25 Х/ф «ШОСТЕ 

ЧУТТЯ». (16+)

16.50 Х/ф «МАКС ПЕЙН». 
(16+)

18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Секретний фронт
23.35 Т/с «Шулер». (16+)
1.40 Т/с «Невиправнi». (16+)
3.05 Стоп-5

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.15 Сьогоднi
9.30 Зоряний шлях
10.30 Родичi в турне
11.30, 3.10 Реальна мiстика
12.30 Т/с «Черговий лiкар 

4». (12+)
14.30, 15.30 Т/с «Жiночий 

лiкар 3». (16+)
19.50 Говорить Україна
21.00, 23.30 Т/с «Вiкно життя 2»
0.30, 4.45 Агенти 

справедливостi. (16+)
1.45 Телемагазин

НТН
6.45 Х/ф «МАЧУХА»
8.30 Ранковий «Свiдок»
9.00 Х/ф «ЧЕКАЮ ТА 

СПОДIВАЮСЬ»
10.25, 19.30 Т/с «Смерть у 

раю». (16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 2.20 

Свiдок
12.50, 17.45, 2.50 Випадковий 

свiдок
13.30 Будьте здоровi
14.05, 3.35 Речовий доказ
14.45, 21.30 Т/с «Хейвен». 

(12+)
16.50 Легенди бандитської 

Одеси
17.20 Легенди карного роз-

шуку
18.20 Вартiсть життя
23.45 Т/с «Закон i порядок». 

(16+)
1.30 Т/с «Швидка». (12+)
4.00 Професiї

Схід Сонця 05:36 Захід 20:36
Тривалість дня 15:00

примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

п’ятниця, 9 серпня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Ведмедi-сусiди»
6.30 М/с «Врумiз»
6.40 Додолики
7.00 Країна на смак
8.00 Енеїда
9.00 #ВУкраїнi
9.35 Д/с «Аромати Пiвденної 

Африки»
10.00 ЧЄ-2019 зi стрибкiв 

у воду. Чоловiки. 
Вiдбiрковий рануд. 3м

13.00, 15.00, 21.00, 1.00, 5.15 
Новини

13.10 Д/с «Браво, шеф!»
14.15 Телепродаж
14.30 Д/с «Аромати Грецiї»
15.15 UA:Фольк. Спогади
16.25 ЧЄ-2019 зi стрибкiв у 

воду. Синхрон. Змiшанi 
пари. Фiнал

18.00 ЧЄ-2019 зi стрибкiв у 
воду. Чоловiки. 3м. Фiнал

20.00, 4.50 Схеми. Корупцiя 
в деталях

20.30 Д/с «Дикi тварини»
21.25, 1.20 UA:Спорт
21.55 VoxCheck
22.00 Перша шпальта
22.35 Як дивитися кiно
23.05 Х/ф «ЗВIР». (16+)

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00, 1.00 Т/с «Пляжний коп 

4». (16+)
9.35, 18.15 Спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.55, 17.15 Загублений свiт
12.55 Помста природи
13.30, 23.10 Х/ф «ХРАМ 

ЧЕРЕПIВ». (16+)
15.20 Х/ф «ТАЄМНИЦЯ ТА-

ТУЙОВАНОЇ МУМIЇ»
19.25 Х/ф «ВИКУП». 
 (16+)

21.25 Х/ф «ГРА НА ВИЖИ-
ВАННЯ». (16+)

1.40 Облом.UA
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 Снiданок 
з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 19.30, 5.00 ТСН
9.30 Одруження наослiп
11.20 Мiняю жiнку
13.45 Сiмейнi мелодрами
14.45 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана»
17.10 Т/с «Наречена зi Стам-

була». (12+)
20.20, 22.25 Лiга смiху
0.30 Київ Вечiрнiй
3.30 Х/ф «З IНШОГО БОКУ 

ЛIЖКА». (16+)
ПЛЮСПЛЮС

5.50, 8.05 Кориснi пiдказки
6.10 М/с «Дружба - це диво»
6.40, 22.40 М/с «Оггi та 

кукарачi»
7.00, 12.50 М/с «ЧоМуха»
7.15, 12.30 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.25, 11.50 М/с «Козаки»
13.10 М/с «Свинка Пеппа»
13.20, 19.15 М/с «Мiккi та 

крутi перегони»

13.45 М/с «Суперкрила»
14.05 М/с «Смiшарики»
14.15 М/с «Фiксики»
14.30 М/с «Крилатi рятiвники»
14.55 М/с «Герої в масках»
15.20 М/с «Лiттл Чармерз»
15.45 М/с «Нелла - принце-

са-лицар»
16.15, 19.45 М/с «Софiя Пре-

красна»
16.45, 20.05 М/с «Елена з 

Авалору»
17.15, 20.40 М/с «Фiнес i Ферб»
17.35, 21.00 М/с «Закон 

Майла Мерфi»
18.00, 21.30 М/с «Ледi Баг i 

Супер Кiт»
18.30 М/с «Зак Шторм»
18.55 М/с «Елвiн i бурундуки»
19.05 М/с «Неймовiрнi при-

годи Блiнки Бiла»
21.50 М/с «Бейблейд: Вибух. 

Турбо»
22.20 М/с «Губка Боб»

IНТЕР
5.40 «Слiдство вели...» з Л. 

Каневським»
7.00, 16.10, 17.10, 23.35 Речдок
8.50, 18.00 Стосується 

кожного

9.50 Т/с «Я подарую тобi 
свiтанок». (12+)

10.50 Т/с «Розрив». (12+)
12.25 Х/ф «ФАТАЛЬНА 

КРАСУНЯ». (16+)
14.20 Т/с «Вiрний засiб»
20.00 Подробицi
21.00 Х/ф «ВСI ГРОШI 

СВIТУ». (16+)
0.35 IнтерФiльмФест

НОВИЙ КАНАЛ
6.05, 8.35 Kids Time
6.10 М/с «Сiмейка Крудс»
7.00 М/с «Том i Джерi»
8.40 Хто зверху? (12+)
10.10 Т/с «Чаклунки». (16+)
11.10 Половинки (16+)
15.00 Х/ф «КОНГО». (16+)
17.10 Х/ф «КОПАЛЬНI 

ЦАРЯ СОЛОМОНА»
20.50 Х/ф «ЦУНАМI». (16+)
22.40 Х/ф «РИБА ФРАН-

КЕНШТЕЙНА». (18+)
0.10 Т/с «Клiнiка». (16+)

СТБ
6.45 Т/с «Майор i магiя». 

(16+)
14.50 Х/ф «IВАН ВАСИ-

ЛЬОВИЧ ЗМIНЮЄ 
ПРОФЕСIЮ»

16.45, 18.00 Х/ф «ВЕСIЛЛЯ 
НАЙКРАЩОГО 
ДРУГА»

17.30, 22.00 Вiкна-Новини
19.35 Х/ф «ДРУЖИНА НА-

ПРОКАТ»
22.45 Х/ф «ГОРА МIЖ 

НАМИ»
1.05 Т/с «Коли ми вдома»

ICTV
4.30, 1.35 Факти
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.05 Антизомбi. Дайджест
11.05, 13.20, 16.20, 22.55, 0.30 

«На трьох». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.05, 23.55, 2.00 Т/с 

«Марк+Наталка». (16+)
18.45 Факти. Вечiр
20.10, 21.35 Дизель шоу. (12+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi

9.30, 5.30 Зоряний шлях
10.45 Т/с «Дружина по 

обмiну»
14.30, 15.30 Т/с «Жiночий 

лiкар 3». (16+)
19.50 Говорить Україна
22.00, 23.30 Т/с «Нiч пiсля 

випуску»
1.40 Телемагазин
2.10 Т/с «Нiч пiсля випуску». 

(16+)
НТН

6.40 Х/ф «ВИШИВАЛЬНИ-
ЦЯ В СУТIНКАХ»

8.30 Ранковий «Свiдок»
9.00 Х/ф «ЧОРТIВ П`ЯНИЦЯ»
10.30, 19.30 Т/с «Смерть у 

раю». (16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 2.45 

Свiдок
12.50, 17.45 Випадковий свiдок
13.30 Правда життя
14.05 Речовий доказ
14.45, 21.30 Т/с «Хейвен». (12+)
16.50 Легенди бандитської 

Одеси
17.15 Легенди карного розшуку
18.20 Таємницi свiту
23.45 Т/с «Я - охоронець». (16+)
1.35 Хвороби-вбивцi

Схід Сонця 05:39 Захід 20:33
Тривалість дня 14:54

четвер, 8 серпня

Схід Сонця 05:38 Захід 20:34
Тривалість дня 14:56

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Ведмедi-сусiди»
6.30 М/с «Врумiз»
6.40 Додолики
7.00 Країна на смак
8.00, 15.15 Енеїда
9.00, 4.50 #ВУкраїнi
9.30, 11.15 Т/с «Галерея Вель-

вет». (12+)
11.00, 14.15 Телепродаж
12.45 Своя земля
13.00, 15.00, 21.00, 23.20, 2.00, 

5.15 Новини
13.10 UA:Фольк. Спогади
14.30 Д/с «Аромати Грецiї»
16.25 ЧЄ-2019 зi стрибкiв 

у воду. Синхрон. 
Чоловiки. 10м. Фiнал

18.00, 2.35 ЧЄ-2019 зi 
стрибкiв у воду. Жiнки. 
3м. Фiнал

20.00 Перший на селi
20.30 Д/с «Дикi тварини»
21.25, 2.25, 5.40 UA:Спорт
21.45 Схеми. Корупцiя в 

деталях

22.20 Д/с «Тваринна зброя»
23.45 Погода
0.00 Телепродаж Тюсо

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00, 0.55 Т/с «Пляжний коп 

4». (16+)
9.35, 18.15 Спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.55, 17.15 Загублений свiт
12.00 Помста природи
12.20 Х/ф «ХМАРНИЙ 

АТЛАС». (16+)
15.30 Х/ф «СЕРЕД БIЛОГО 

ДНЯ». (16+)
19.25 Т/с «Опер за викликом 

4». (16+)
21.35, 23.10 Т/с «Касл 4». (16+)
1.35 Облом.UA
4.15 Квалiфiкацiя ЛЧ. «Зоря» 

- «Будучность»
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 Снiданок 
з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 19.30, 5.35 ТСН

9.30 Одруження наослiп
11.20 Мiняю жiнку
13.45 Сiмейнi мелодрами
14.45 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана»
17.10 Т/с «Наречена зi Стам-

була». (12+)
20.15 Секретнi матерiали
20.45, 21.45 Т/с «У недiлю 

рано зiлля копала». (16+)
22.50 Х/ф «НЕЗАБУТНЄ 

ЛIТО». (12+)
0.35 Х/ф «З IНШОГО БОКУ 

ЛIЖКА». (16+)
2.05 Т/с «Я знову тебе кохаю 

2». (12+)
ПЛЮСПЛЮС

5.50, 8.05 Кориснi пiдказки
6.10 М/с «Дружба - це диво»
6.40, 22.40 М/с «Оггi та 

кукарачi»
7.00, 12.50 М/с «ЧоМуха»
7.15, 12.30 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.25, 11.50 М/с «Козаки»
13.10 М/с «Свинка Пеппа»
13.20, 19.15 М/с «Мiккi та 

крутi перегони»
13.45 М/с «Суперкрила»
14.05 М/с «Смiшарики»
14.15 М/с «Фiксики»
14.30 М/с «Крилатi 

рятiвники»
14.55 М/с «Герої в масках»

15.20 М/с «Лiттл Чармерз»
15.45 М/с «Нелла - принце-

са-лицар»
16.15, 19.45 М/с «Софiя Пре-

красна»
16.45, 20.05 М/с «Елена з 

Авалору»
17.15, 20.40 М/с «Фiнес i Ферб»
17.35, 21.00 М/с «Закон 

Майла Мерфi»
18.00, 21.30 М/с «Ледi Баг i 

Супер Кiт»
18.30 М/с «Зак Шторм»
18.55 М/с «Елвiн i бурундуки»
19.05 М/с «Неймовiрнi при-

годи Блiнки Бiла»
21.50 М/с «Бейблейд: Вибух. 

Турбо»
22.20 М/с «Губка Боб»
0.20 Знiмала мама
2.00 Дикi та смiшнi тварини
3.00 М/с «Ескiмоска»

IНТЕР
2.30 Орел i решка. Шопiнг
3.50 Україна вражає
4.10, 1.40 «Подробицi» - «Час»
4.55 Top Shop
5.25, 22.05 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 16.10, 17.10 Речдок
8.50, 18.00, 19.00, 0.45 Стосу-

ється кожного
9.50 Т/с «Я подарую тобi 

свiтанок». (12+)

10.55 Т/с «Розрив». (12+)
12.30 Х/ф «ЧАКЛУНСЬКЕ 

КОХАННЯ»
14.20 Т/с «Вiрний засiб»
20.00 Подробицi
21.00 Т/с «Слiдчий Горчако-

ва». (12+)
23.50 Пiдроблена iсторiя

НОВИЙ КАНАЛ
3.00 Зона ночi
4.00 Абзац
5.45, 7.05 Kids Time
5.50 М/с «Сiмейка Крудс»
7.10 Шоу Оля
8.10 Хто зверху? (12+)
10.10 Т/с «Чаклунки». (16+)
11.10 Гастарбайтери
17.00 Вар`яти. (12+)
21.00 Х/ф «СИНЯ БЕЗОД-

НЯ». (16+)
22.50 Х/ф «ЧЕРВОНИЙ 

ГОРОБЕЦЬ». (16+)
1.50 Т/с «Статус вiдносин: 

Заплутано». (12+)
СТБ

6.50 Т/с «Коли ми вдома»
9.30 МастерШеф. (12+)
13.25 Цiєї митi рiк потому. (12+)
15.35, 18.00 Х/ф «У ДЗЕР-

КАЛА ДВА ОБЛИЧЧЯ»
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.50 Х/ф «ВЕСIЛЛЯ НАЙ-

КРАЩОГО ДРУГА»

21.00 Т/с «Крiпосна». (16+)
22.45 Т/с «Майор i магiя». (16+)
0.45 Детектор брехнi

ICTV
4.30 Факти
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.05 Секретний фронт
11.45, 13.20, 21.25 Т/с «Кон-

такт». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.25, 16.20 Х/ф 

«IНТИМНИЙ СЛОВ-
НИК». (16+)

16.55 Х/ф «МАШИНА 
ЧАСУ». (16+)

18.45, 21.10 Факти. Вечiр
20.25 Антизомбi. Дайджест
23.35 Т/с «Шулер». (16+)
1.40 Т/с «Невиправнi». (16+)
2.20 Т/с «Таємницi та брех-

ня». (12+)
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 
23.00 Сьогоднi

9.30 Зоряний шлях
10.30 Родичi в турне

11.30, 2.40 Реальна мiстика
12.30 Т/с «Черговий лiкар 

4». (12+)
14.30, 15.30 Т/с «Жiночий 

лiкар 3». (16+)
19.50 Говорить Україна
21.00 Т/с «Вiкно життя 2»
23.30 Т/с «Вiкно життя 2». 

(12+)
0.30 Х/ф «ДИКЕ ПОЛЕ». (16+)

НТН
6.30 Х/ф «ДИВО В КРАЇ 

ЗАБУТТЯ»
8.30 Ранковий «Свiдок»
9.00 Х/ф «СТО ГРАМIВ» 

ДЛЯ ХОРОБРОСТI...»
10.30, 19.30 Т/с «Смерть у 

раю». (16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 2.30 

Свiдок
12.50, 17.45, 3.00 Випадковий 

свiдок
13.30 Вартiсть життя
14.05, 3.35 Речовий доказ
14.45, 21.30 Т/с «Хейвен». (12+)
16.50 Легенди бандитської 

Одеси
17.20 Легенди карного розшуку
18.20 Правда життя
23.45 Т/с «Закон i порядок». 

(16+)
1.35 Т/с «Швидка». (12+)
4.00 Професiї
5.00 Top Shop

субота, 10 серпня

Схід Сонця 05:41 Захід 20:31
Тривалість дня 14:50

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Ведмедi-сусiди»
6.30 М/с «Врумiз»
6.40 Додолики
7.00 Д/с «Дешевий вiдпочинок»
8.00 Бюджетники
9.00 #ВУкраїнi
9.30 Країна на смак
10.40 Енеїда
11.40, 15.00 Телепродаж
12.00 М/с «Дуда i Дада»
13.05 Х/ф «ГРОЗОВИЙ 

ПЕРЕВАЛ». (16+)
14.25 Д/с «Мальовничi села»
15.20 Д/с «Фестивалi планети»
15.50 Разом
16.25 ЧЄ-2019 зi стрибкiв 

у воду. Синхрон. 
Чоловiки. 3м. Фiнал

18.00 ЧЄ-2019 зi стрибкiв у 
воду. Жiнки. 1м. Фiнал

20.00 Д/с «Мегаполiси»
21.00, 23.20, 2.00, 5.30 Новини

21.25 UA:Бокс
22.30 Т/с «Монро». (12+)
23.45 Погода
0.00 Телепродаж Тюсо
2.20 ЧЄ-2019 зi стрибкiв у воду

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00 ДжеДАI. Дайджест
9.00 Загублений свiт
13.05 Х/ф «ВИКУП». (16+)
15.05 Х/ф «ГРА НА ВИЖИ-

ВАННЯ». (16+)
16.50 3 тур ЧУ з футболу. 

«Динамо» - «Шахтар»
19.00 Х/ф «В IМ`Я КОРОЛЯ 

2». (16+)
20.50 Х/ф «В IМ`Я КОРОЛЯ 

3». (16+)
22.20 Х/ф «МЕГА-АКУЛА 

ПРОТИ ГIГАНТСЬКОГО 
ВОСЬМИНОГА». (16+)

0.00 Х/ф «ТАЄМНИЦЯ ТА-

ТУЙОВАНОЇ МУМIЇ»
1.45 Облом.UA
2.35 2 тур ЧУ з футболу. 

«Зоря» - «Днiпро-1»
4.20 Цiлком таємно-2017

КАНАЛ «1+1»
6.00, 23.30, 0.30 Свiтське життя
6.50 Грошi
8.00 Снiданок. Вихiдний
10.00, 11.00, 12.05, 13.15, 

14.15, 15.20 Свiт 
навиворiт 5

16.30, 21.30 Жiночий квартал
18.30 Розсмiши комiка
19.30 ТСН
20.15 Українськi сенсацiї
1.30 Лiга смiху
3.10 Київ Вечiрнiй

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 8.05 Кориснi пiдказки
6.10 М/с «Дружба - це диво»
6.40, 22.40 М/с «Оггi та 

кукарачi»
7.00, 12.50 М/с «ЧоМуха»
7.15, 12.30 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.25, 11.50 М/с «Козаки»
13.20, 19.15 М/с «Мiккi та 

крутi перегони»
13.45 М/с «Суперкрила»

14.05 М/с «Смiшарики»
14.15 М/с «Фiксики»
14.30 М/с «Крилатi 

рятiвники»
14.55 М/с «Герої в масках»
15.20 М/с «Лiттл Чармерз»
15.45 М/с «Нелла - принце-

са-лицар»
16.15 М/с «Софiя Прекрасна»
16.45, 20.05 М/с «Елена з 

Авалору»
17.15, 20.40 М/с «Фiнес i Ферб»
17.35, 21.00 М/с «Закон 

Майла Мерфi»
18.00, 21.30 М/с «Ледi Баг i 

Супер Кiт»
18.30 М/с «Зак Шторм»
18.55, 21.50 М/с «Елвiн i 

бурундуки»
19.05 М/с «Неймовiрнi при-

годи Блiнки Бiла»
19.45 М/с «Вампiрина»
22.15 М/с «Губка боб»

IНТЕР
5.25 Чекай на мене. Україна
7.00 Х/ф «МIМIНО»
9.00 Шiсть соток
10.00 Готуємо разом
11.00 Х/ф «ДIВЧИНА БЕЗ 

АДРЕСИ»

12.50 Х/ф «МIЛЬЙОН У 
ШЛЮБНIЙ КОРЗИНI»

14.45 Х/ф «ВIДПУСТКА ЗА 
ВЛАСНИЙ РАХУНОК»

17.20, 20.30 Т/с «Слiдчий 
Горчакова». (12+)

20.00 Подробицi
22.10 Х/ф «Я ТЕБЕ НIКОЛИ 

НЕ ЗАБУДУ»
0.00 Х/ф «БЕБI-БУМ». (16+)

НОВИЙ КАНАЛ
5.55, 7.15 Kids Time
6.00 М/с «Лунтiк»
7.20 Подiум
9.10 Вар`яти. (12+)
15.10 Х/ф «ДОКТОР 

ДУЛIТТЛ 2»
16.50 М/ф «Фердинанд»
18.50 Х/ф «ТЕМНИЙ РО-

ЗУМ». (12+)
21.00 Х/ф «РIДНЯ». (12+)
23.00 Х/ф «МОНСТРИ». (16+)

СТБ
7.05 Х/ф «СОЛДАТ IВАН 

БРОВКIН»
9.00 Х/ф «IВАН БРОВКIН 

НА ЦIЛИНI»
11.00 Х/ф «ОДРУЖИТИ НЕ 

МОЖНА ПОМИЛУВА-
ТИ». (12+)

15.05 Т/с «Крiпосна». (16+)
19.00 Т/с «Тiнь кохання». (12+)
22.50 Х/ф «ДРУЖИНА НА-

ПРОКАТ»
1.25 Я соромлюсь свого тiла. 

(16+)
ICTV

5.30 Факти
5.55 Бiльше нiж правда
7.45 Я зняв!
9.30 Дизель шоу. (12+)
10.55 Особливостi 

нацiональної роботи
12.45 Факти. День
13.00 «На трьох». (16+)
17.00 Х/ф «С.В.О.Т.: ПЕРЕХРЕС-

НИЙ ВОГОНЬ». (16+)
18.45 Факти. Вечiр
19.10 Х/ф «С.В.О.Т.: 

СПЕЦНАЗ МIСТА 
ЯНГОЛIВ». (16+)

21.30 Х/ф «С.В.О.Т.: В 
ОБЛОЗI». (16+)

23.05 Х/ф «КРИЖАНI СОЛ-
ДАТИ». (16+)

0.55 Т/с «Сильнiше вогню». (16+)
КАНАЛ «УКРАЇНА»

7.00, 15.00, 19.00, 3.10 
Сьогоднi

7.30, 5.30 Зоряний шлях

8.40, 15.20 Т/с «Вiкно життя 2»
17.00 Т/с «Термiн давнини»
20.00 Головна тема
21.00 Т/с «Термiн давнини». (12+)
23.00 Шоу Братiв Шумахерiв
1.00, 2.15 Х/ф «В 

ОЧIКУВАННI ВЕСНИ»
1.45 Телемагазин

НТН
5.15 Х/ф «IНСПЕКТОР 

КАРНОГО РОЗШУКУ»
6.55 Х/ф «БУДНI КАРНОГО 

РОЗШУКУ»
8.30 Х/ф «ПОВЕРНЕННЯ 

«СВЯТОГО ЛУКИ»
10.20 Х/ф «ЧОРНИЙ ПРИНЦ»
12.10 Т/с «Спецзагiн «Кобра 

11». (16+)
16.00 Україна вражає
16.55 Таємницi свiту
18.05 Крутi 90-тi
19.00, 2.40 Свiдок
19.30 Х/ф «БАЛАДА ПРО 

ДОБЛЕСНОГО ЛИЦА-
РЯ АЙВЕНГО»

21.30 Х/ф «РОБ-БI-ГУД». (16+)
23.55 Х/ф «ВТРАТА НАДIЇ». 

(18+)
1.50 Реальнi злочинцi
3.10 Випадковий свiдок
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ВОЛК УЖЕ В ПРОФЕСІОНАЛАХ
Лідер атак СК «Юніор» 

виступатиме в другій на-
ціональній лізі.

Павло Волк у першому 
колі першості Київщини за-
бив аж вісім м’ячів. Рівно 
половину з них – у домаш-
ньому поєдинку з яготин-
ським «Кристалом». Юнак 
по-праву входив до вузько-
го кола не лише найрезуль-
тативніших, а і найкращих 
першолігових виконавців. 
Однак після літньої перерви 
Волка в обласній першості 
вже не буде. Він уклав угоду 
з «Чайкою» (Петропавлів-
ська Борщагівка) і змагати-
меться в національній пер-
шості.

Павло Волк – вихованець 
донбаського футболу. Він 
грав і забивав у молодіжно-
му чемпіонаті країни за ФК 
«Маріуполь». А в юнацькій 
першості ДЮФЛ України 
здібний футболіст відзна-
чився голами в першоліго-
вому турнірі 19-річних за 
харківську команду «УФК-
Олімпік».

За матеріалами
 koff.org.ua

Андрій ОЧЕрЕТЮК: 
«СХОДЖЕННЯ НА ЕРДЖІЯС 

ДЛЯ НАС СТАЛО ДУЖЕ 
СИЛЬНИМ ВИПРОБУВАННЯМ»

У листопаді 2018 року «М.В.» брали інтерв’ю у дивовижної людини – люди-
ни, яка не зупиняється на досягнутому, а постійно рухається до своєї спортивної 
мети – Андрія Очеретюка. Тож і сьогодні ми вирішили поцікавитись, як все про-
йшло.

– Андрію, розкажи як воно – ді-
йти до вершини гори Ерджіяс (Кайсе-
рі, турція) висотою 3917 над рівнем 
моря? які почуття тебе переповню-
вали під час підйому та що ти відчув, 
коли піднявся на вершину?

– Взагалі історія з підготовкою і схо-
дженням на одну з найвищих точок Ту-
реччини дуже цікава. Ще декілька місяців 
назад компанія «Garmin Україна» запро-
сила мене та ще декількох спортсменів на 

трейловий забіг до Туреччини, який мав 
пройти на соляному озері.

Це суцільна пустеля, там я мав бігти 
дистанцію 20 км. Але за тиждень до стар-
ту, через аномальні опади в даному регі-
оні, організатори вирішили змінити дати 
проведення змагань. От ми і отримали си-
туацію, коли трансфер спланований, квит-
ки вже на руках, а змагань не буде. Я вирі-
шив шукати альтернативу і знайшов. Похід 
на мальовничий і новий для мене вулкан 
Ерджіяс, висота якого становить 3917 м. 
над рівнем моря, мені виявився чудовою 
заміною відміненим змаганням. Ком-
панію мені склав мій двоюрідний брат  – 
Василь Ковальчук.

Саме сходження було спонтанним, ми 
лише знали дуже сумнівний маршрут, яко-
го немає в жодному путівнику і взагалі не 
уявляли рівня  складності підйому. Базо-
вий табір ми облаштували на висоті 2800 м. 
з якого і почали штурм вершини. 

У день штурму все складалося непо-
гано для нас до певного моменту. Трішки 
поблукавши, знайшли потрібний нам під-
йом і дійшли до технічно найскладнішої 
точки маршруту, де потрібно було обійти 
жандарм на висоті 3700 м. Там нас очіку-
вали великі труднощі, адже в розпал літа, 
коли температура сягає 35 градусів, в ку-
луарі під жандармом нас зупинив лід. 

Довгий час ми намагалися знайти 
шляхи обходу, але марно, довелося по-
вернутися в безпечне місце. Підкріпив-
шись і продумавши маршрут, вже разом 
із турецьким альпіністом, якого зустріли 
безпосередньо на маршруті, вирішили 
штурмувати вершину. Друга спроба ви-
явилася вдалою.

Сходження на Ерджіяс для нас стало 
дуже сильним випробуванням. Технічно 
складний рельєф та нестабільне каміння, 

яке їде під ногами, круті схили та велика 
висота. Окремо хотілося б приділити ува-
гу сходженням на високі гори у жарких клі-
матичних умовах.

 Людському організму важко перено-
сити висоти більші за 2500 м., а жаркий 
клімат і майже нульова вологість робить 
сходження ще тяжчим, адже висотна хво-
роба розвивається набагато швидше. Але 
краєвиди та задоволення, яке отримуєш 
від перебування в таких місцях, зводить 
нанівець всі складнощі і труднощі при схо-
дженнях.

Хотів би зазначити, що я не єдиний 
макарівчанин, який піднявся на вершину 
Ерджіяса, до мене там побував відомий 
фотограф і турист – Володимир Куций ра-
зом зі своєю дружиною.

Взагалі Ерджіяс надзвичайно цікава 
вершина. Перше задокументоване успіш-
не сходження було здійснено англійським 
геологом Вільямом Джоном Гамільто-
ном  у 1837 р. Однак, на вершині є деякі 
історичні написи і символи на скелях, що 
вказують на ще ранішу людську присут-
ність. Недалеко від вершини є дві печери, 
з яких, принаймні, одна мала бути розши-
рена людьми. Гадають, що ченці в історич-
ні часи побували на вершині кілька разів.

Спілкувався Максим КрАВЧЕня.

Олексій АТАМАнЕнКО – 
СТРАЖ ВОРІТ «АСКАНІЇ-

ФЛОРИ» З МАКАРІВЩИНИ
Нині  «Асканія-Флора» – лідер вищої ліги Київської області. А  ворота команди 

з Калинівки Броварського району захищає вихідець із Макарівщини.
Воротар ФК «Асканія-Флора» Олексій 

Атаманенко         народився  15 листопада 1993    р. 
в мальовничому с. Лишня Макарівського 
району. З ранніх років полюбляв грати в 
футбол. При цьому ще з раннього дитин-
ства обрав для себе амплуа воротаря. 

Але займатися футболом, вже як ви-
дом спорту розпочав доволі пізно, як для 
сучасного спорту – в чотирнадцять років у 
сусідньому с. Бишів, де була своя аматор-
ська команда «Колос». У шкільні роки грав 
за команду разом із однолітками на зма-
ганнях районного рівня. Крім цього, висту-
пав за київські команди КДЮСШ «Чемпіон» 
та ФК «Столиця». 

По завершенні навчання у середній 
школі вже грає за дорослу команду ФК 
«Колос», яка спочатку виступала в чемпіо-
наті Макарівського району, а потім в пер-
шості Київщини, а в сезоні 2013 р. стала 
«срібним» призером турніру. 

Далі на заваді подальшій кар’єрі стала 
травма, що більш ніж на рік не давала змо-
гу виходити на футбольне поле. Олексій 
навіть став подумувати про завершення 
футбольної кар’єри. На щастя все вияви-
лося не так серйозно і вже зовсім скоро він 

заграє за ФК «Чайка-Мотижин» (с. Мотижин, друга ліга чемпіонату Києво-Святошин-
ського району) і за ФК «Здвиж» (с. Маковище, першість Київщини).

Під час участі в зимових турнірах 2017/18 років знайомиться із футболістом і арбі-
тром із Калинівки Віктором Щекатуріним, який запрошує його до ФК «Асканія-Флора», 
що  якраз дебютував у першості області. Разом із Артемом Прудким захищає кольори 
клубу і стає переможцем першості.

Цього року за підсумками першого кола став одним із надійніших стражів воріт чем-
піонату області. Ось такий він  – страж воріт калинівців із Макарівщини.

За матеріалами brovarysport.net.ua
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календар небесний і зеМний

СЕРПЕНЬ – 2019
Третій за ліком місяць літа зазвичай щедрий не лише на численні дари землі, 

але й на безхмарне небо – своєрідну сцену, на якій удень домінує переважно ла-
гідне Сонце, а вночі на тлі хитромудрих зоряних візерунків та величної сріблястої 
смуги Чумацького Шляху розігрують свої одвічні «вистави» Місяць із яскравими 
планетами. Неодмінною окрасою ясних серпневих ночей є також стрімкі «зорі, 
що падають» – метеори, що, ніби стріли, час від часу безшумно пронизують не-
бесне склепіння. Поточного року їх найбільше очікується 13 серпня; щоправда, 
спостереженням заважатиме яскраве місячне світло.

Місяць:
новий – у четвер, 1 серпня;
в першій чверті – у середу, 7 серпня;
повний – у четвер, 15 серпня;
в останній чверті – у п’ятницю, 23 серпня;
знову новий – у п’ятницю, 30 серпня.
Із п’ятірки видимих неозброєним оком планет цьогорічного завершального місяця 

літа доступними для спостережень будуть три. Найяскравіший серед усіх зореподібних 
світил небосхилу велет Юпітер кожного ясного вечора стоятиме низько над південно-
західною ділянкою горизонту, за яку ховатиметься на початку серпня близько середини 
ночі, а в кінці – до опівночі. 

Блиск «царя планет» упродовж місяця помітно слабшатиме, адже просторова від-
даль до нього «зусиллями» Землі, котра набагато швидше мчить своєю навколосо-
нячною орбітою, тепер швидко збільшуватиметься. Варте уваги видовище спостері-
гатиметься у першій половині ночі з 9-го на 10 серпня: неподалік золотавого Юпітера 
розташується щербатий диск Місяця.

В той же час ліворуч найбільшої планети Сонячної системи, низько над південним 
небокраєм, у вигляді наступного за яскравістю зореподібного світила міститиметься 
майже удвічі більш далекий Сатурн. Із тієї ж причини, що й у Юпітера, його блиск протя-
гом серпня також поступово зменшуватиметься. Ховатиметься за обрій Сатурн у другій 
половині ночі, приблизно через дві години після «царя планет».

Загальновідомою окрасою Сатурна є розташовані у площині його екватора пласкі 
яскраві кільця, ширина яких сумірна з розмірами самої планети. Ознаки їхнього існу-
вання запримітив ще у 1610 році піонер небесних телескопічних спостережень італієць 
Галілео Галілей, одначе для остаточних висновків потужності його оптичного засобу не 
вистачило. 

Першим же про відкриття кільця планети, котре  йому здавалося суцільним, 360 
років тому сповістив нідерландський учений Християн Гюйгенс, який використовував 
найдосконаліший для свого часу телескоп. Тепер відомо, що кільця Сатурна склада-
ються з незліченної кількості фрагментів розміром від пилинок до брил діаметром у 
кілька десятків метрів, котрі обертаються навколо планети подібно до супутників. Ма-
теріал цих фрагментів – лише трохи забруднений водяний лід та сніг, що й обумовлює 
їхню високу відбивну здатність.

До недавнього часу без обґрунтованої відповіді залишалося питання про вік кілець. 
Прихильники класичної точки зору стверджували, що екзотичне оточення Сатурна яв-
ляє собою залишки «первинної» матерії, з якої близько чотирьох із половиною мільяр-
дів років тому утворилися планети зі своїми супутниками. 

Однак сумніви в цьому міцніють: точні розрахунки показують, що за подібні веле-
тенські проміжки часу кільця неминуче мали якщо не зникнути повністю, то принаймні 
розрідитися настільки, що стали б невидимими із Землі навіть у потужні телескопи – 
левову частку їхньої речовини поглинув би Сатурн, а решта залишила б сферу тяжіння 
планети. Та й найновіші дослідження свідчать, що матеріал кілець дійсно безперервно 
випадає на Сатурн, причому з такою інтенсивністю, що за її збереження вони можуть 
повістю зникнути «всього» через 100 мільйонів років.

Непевний натяк на можливість кардинальної зміни вигляду планетних кілець про-
тягом дуже коротких проміжків часу з’явився з несподіваного боку. 230 років тому ан-
глійський астроном Вільям Гершель замалював за 8 років до того відкриту ним наступну 
за віддаленістю від Сонця планету Уран, зобразив навколо неї кільце і додав: «Кільце 
коротке, не таке, як у Сатурна». 

Астрономи вважають цей запис помилкою, адже побачити кільця Урана в їх ниніш-
ньому непоказному вигляді – нечисленні, дуже темні та вузькі – Гершель достеменно 
не міг. Однак ось що дивує: кільце він зобразив у тому ж ракурсі і на тому місці, як воно 
дійсно мало розташовуватися на той час…

У другій десятиденці серпня, приблизно за годину з чвертю – 45 хвилин до сходу 
Сонця, низько над північно-східною ділянкою обрію на тлі ранкової заграви можна буде 
побачити «невловиму» планету Меркурій, котра матиме вигляд найяскравішого зоре-
подібного світила своєї ділянки небозводу. При цьому найсприятливішою для пошуків 
планети має бути п’ятиденка з 13-го по 17 серпня.

Близько середини дня 23 серпня Сонце перейде із зодіакального знака Лева (Leo) у 
зодіакальний знак Діви (Virgo).

Володимир БЕЗУГЛий,
аматор астрономії.

МАГНІТНІ БУРІ У СЕРПНІ 2019
СЕрпЕнЬ 

– доволі спо-
кійний місяць, 
сильних магніт-
них бур не спо-
с т е р і г а є т ь с я . 
Попри це, на 
початку серпня 
очікується збу-
ренням магніт-
ної сфери.

Два метео-
удари очікують-
ся 5 та 6 серпня, 
йдеться у прогнозі Лабораторії рентгенівської астрономії Сонця ФІАН.

Попри це, вони не досягнуть рівня магнітної бурі.
Незначні магнітні коливання можливі 7, 11, 12, 13 і 24 серпня.
Медики радять робити зарядку вранці — декілька простих вправ покращать кро-

вообіг, знімуть стрес і звільнять від погодной залежності. Також рекомендується час 
від часу приймати контрастний душ. Старайтеся меньше знаходитися під сонячни-
ми променями.

За матеріалами: 24tv.ua

«ДЖУНІОРС» У МАКАРОВІ
СК «Юніор» продовжує свій 

шлях у Кубку Київської області. 
4 серпня до Макарова у рам-

ках 1/4 турніру завітає минулоріч-
ний фіналіст кубка – «Джуніорс» 
(Шпитьки), на чолі з колишньою 
зіркою київського «Динамо» Олек-
сандром Алієвим! 

Запрошуємо мешканців 
та гостей Макарова на стадіон 

підтримати наших земляків!

МАКАРІВСЬКИМ РАЙОННИМ ВІЙСЬКОВИМ 
КОМІСАРІТОМ ТРИВАЄ НАБІР НА ВІЙСЬКОВУ 

СЛУЖБУ ЗА КОНТРАКТОМ!
Можливість захищати Батьківщину на професійному рівні – це військова служба 

за контрактом у ЗСУ.
Військовослужбовцям Збройних сил держава гарантує: стабільне грошове за-

безпечення, вільний вибір місця та умов служби по всій території України, можли-
вість кар’єрного зросту, одноразову матеріальну допомогу впродовж року, виплату 
грошового забезпечення на оздоровлення, щорічну відпустку, служба зараховується 
до загального страхового стажу та стажу державної служби, безкоштовне медичне 
обслуговування та інше.

Вимоги до кандидатів: задовільний стан здоров’я, придатність за професійно-
психологічними та медичними показниками, відсутність судимостей, психіатричного 
та наркологічного обліку. Під час дії особливого періоду приймаються на військову 
службу за контрактом громадяни України: жінки віком від 18 до 50 років; чоловіки від 
18 до 60 років. 

на даний час комплектуються військові частини, а саме:
– військова частина А 0281 (ДШВ, м. Житомир);
– військова частина А 2192 (смт Городок, Радомишльського району, Житомир-

ської області);
– військова частина А1815 (смт Гончарівське, Чернігівської області)
– військовачастина А 2167 (72 омбр) (м. Б. Церква);
– військова частина А3091 (м. Бердичів);
– військова частина А 3085 (смт Дівичкі, Переяслав-Хмельницький район);
– військова частина А0409 (м. Новоград-Волинський);
– військова частина А 0219 (с. Дачне, Одеська обл.)
– військові частини м. Київ та Київської області та інші.

Усім бажаючим присвятити життя служінню та захисту Батьківщини, 
необхідно звернутися для отримання детальної інформації про військову 
службу за контрактом у Збройних Силах України та наявність вакансій 

за адресою: смт Макарів, вул. Димитрія ростовського, 22: 
телефон 5-13-45, 0632383062.

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА РАДА 
СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ
Про затвердження звіту Про виконання районноГо 

бюджету МакарівськоГо району  за і Півріччя 2019 року
Заслухавши та обговоривши звіт управління фінансів Макарівської районної 

державної адміністрації про виконання районного бюджету Макарівського району  
за І півріччя 2019 року, відповідно до частини 4 статті 80 Бюджетного кодексу Укра-
їни, пункту 17 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Закону України «Про місцеві державні адміністрації» та враховуючи реко-
мендації постійної комісії районної ради з питань бюджету та фінансів, районна рада

ВирІШиЛА:
1. Затвердити звіт про виконання районного бюджету Макарівського району 

за І півріччя 2019 року по доходах у сумі двісті сорок сім мільйонів п’ятсот сорок 
п’ять тисяч дев’ятсот дев’яносто дев’ять (247 545 999) гривень і по видатках у сумі 
двісті двадцять три мільйона дев’ятсот вісімдесят три тисячі сорок шість (223 983 
046) гривень з перевищенням доходів над видатками у сумі двадцять три мільйона 
п’ятсот шістдесят дві тисячі дев’ятсот п’ятдесят три (23 562 953) гривні у тому числі:

1.1. По загальному фонду районного бюджету по доходах у сумі двісті двадцять 
шість мільйонів двісті шістдесят тисяч вісімсот сім (226 260 807) гривень і по видат-
ках у сумі двісті п'ятнадцять мільйонів п’ятсот п'ятнадцять тисяч триста шістдесят 
дев’ять  (215 515 369) гривень з перевищенням доходів над видатками у сумі десять 
мільйонів сімсот сорок п’ять тисяч чотириста тридцять вісім (10 745 438) гривень.

1.2. По спеціальному фонду районного бюджету по доходах у сумі двадцять один 
мільйон двісті вісімдесят п’ять тисяч сто дев’яносто дві  (21 285 192) гривні і по ви-
датках  у сумі  вісім мільйонів чотириста шістдесят сім тисяч шістсот сімдесят сім  
(8 467 677) гривень з перевищенням доходів над видатками у сумі дванадцять міль-
йонів вісімсот сімнадцять тисяч п’ятсот п'ятнадцять (12 817 515) гривень. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію район-
ної ради з питань бюджету та фінансів.

Голова ради    О.О. Гулак
смт Макарів
26 липня 2019 року
№ 528 - 29 - VIІ
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Національний університет біоресурсів і природокористування України/
Відокремлений підрозділ «Боярська лісова дослідна станція»,

код ЄДРПОУ 33441250
(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім’я та по батькові фізичної особи-підприємця, 
ідентифікаційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від 

прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному 
контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

інформує про намір провадити плановану діяльність та оцінку її впливу на довкілля.
1. Інформація про суб’єкт господарювання 
Юридична адреса: 08150, Київська область, Києво-Святошинський район, м. Боярка, вул. Лісо-

дослідна, 12, тел. (04598)3-54-61, e-mail: vp_nau_blds@ukr.net.
(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, 

адреса), контактний номер телефону)
2. Планована діяльність, її характеристика, технічні альтернативи
Планована діяльність, її характеристика.
Спеціальне використання лісових ресурсів в порядку проведення суцільних рубок головного ко-

ристування. Лісозаготівля буде здійснюватися у відповідності до «Проекту організації та розвитку лі-
сового господарства» (надалі – Проект), зведеної відомості розрахункових лісосік розроблених під 
час проведення базового лісовпорядкування протягом 2017 – 2018 років Українським державним 
проектним лісовпорядним виробничим об’єднанням «Укрдержліспроект» (надалі – ВО «Укрдержлі-
спроект») для Національного університету біоресурсів і природокористування України / Відокремле-
ного підрозділу «Боярська лісова дослідна станція» (надалі – ВП НУБіП України «Боярська ЛДС»).

З метою ефективного поновлення лісу після планованої діяльності буде забезпечено дотримання 
основних організаційно технічних показників: напрям лісосіки, напрям рубки, ширина і розмір лісо-
сіки, терміни примикання, спосіб примикання, кількість зарубів у кварталі.

Технічна альтернатива 1.
Заготівля деревини шляхом звалювання дерев бензомоторними пилами, зрізання гілок, розкря-

жування на сортименти, трелювання сортиментів за допомогою колісних тракторів з начіпним трелю-
вальним обладнанням до верхнього складу, штабелювання сортиментів, навантажування і вивезення 
сортиментів вантажними автомобілями з гідроманіпуляторами.

Технічна альтернатива 2.
Заготівля деревини шляхом звалювання дерев бензомоторними пилами, зрізання гілок, трелю-

вання хлистів за допомогою колісних тракторів з начіпним трелювальним обладнанням до верхнього 
складу, розкряжування хлистів на сортименти, штабелювання сортиментів, навантажування і виве-
зення сортиментів вантажними автомобілями з гідроманіпуляторами.

3. Місце провадження планованої діяльності, територіальні альтернативи.
Місце провадження планованої діяльності: територіальна альтернатива 1.
Планована діяльність буде здійснюватися в межах Києво-Святошинського, Васильківського, Ма-

карівського районів Київської області на території лісового фонду ВП НУБіП України «Боярська ЛДС» в 
межах структурних підрозділів – Боярського та Плесецького лісництв в обсязі розрахункової лісосіки. 
По кожному лісництву, в якому є експлуатаційний фонд, на ревізійний період складені відомості рубок 
головного користування, в які внесені виділи (частина виділів) стиглих і перестійних деревостанів, 
можливих для експлуатації.

Розміщення рубок головного користування проведено з урахуванням наявного експлуатаційного 
фонду по лісництвах, стану насаджень. При територіальному розміщенні лісосік дотримано встанов-
лені Правилами рубок головного користування в лісах України ширина, довжина, площа, спосіб і тер-
мін примикання лісосік, напрямок рубки і кількість зарубів у кварталі.

Місце провадження планованої діяльності: територіальна альтернатива 2.
У зв’язку з тим, що територія підприємства є визначеною, а кожний лісогосподарський захід за-

проектований державним лісовпорядним органом ВО «Укрдержліспроект» для конкретної лісової 
ділянки відповідно до її фактичного стану, територіальна альтернативна 2 не розглядається. Спеці-
алістами ВО «Укрдержліспроект» встановлено, що всі рубки головного користування за попередній 
ревізійний період на 100% проведені в місцях запроектованих лісовпорядкуванням, що також спрос-
товує імовірність територіальної альтернативи 2.

4. Соціально-економічний вплив планованої діяльності
На сьогоднішній день ВП НУБіП України «Боярська ЛДС» – це сучасне комплексне державне під-

приємство, що поєднує в собі виробничу, навчальну і наукову діяльність і є головною базою для про-
ведення навчальних та виробничих практик, а також місцем постійних наукових досліджень і активно-
го впровадження у практику досягнень лісівничої науки.

Лісовий фонд ВП НУБіП України «Боярська ЛДС» та всі запроектовані лісогосподарські заходи 
в його межах, планована діяльність зокрема є дослідною і навчальною базою Навчально-наукового 
інституту лісового і садово-паркового господарства Національного університету біоресурсів і при-
родокористування України (надалі – НУБіП України).

Не менш важливе соціально-економічне значення полягає у забезпеченні сировиною від плано-
ваної діяльності деревообробної промисловості, забезпеченні населення та закладів соціальної сфе-
ри паливною деревиною, поповненні державного та місцевих бюджетів за рахунок податків та зборів 
(у т.ч. рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів), збереженні існуючих та створенні 
нових робочих місць під час заготівлі лісопродукції, а в наступному, і зайнятості місцевого населення 
при залісненні лісових ділянок та догляді за лісовими культурами.

Підтвердженням економічно-ефективного, екологічно-збалансованого та соціально-відпові-
дального ведення лісового господарства у ВП НУБіП України «Боярська ЛДС» є отриманий у 2012 
році сертифікат лісоуправління та внутрішнього ланцюга постачання за схемою FSC® сертифікат FC-
FM/COC-804092.

В 2017 році, забезпечивши високий рівень ведення лісового господарства на основі відповідних 
міжнародних стандартів на території ВП НУБіП України «Боярська ЛДС», була успішно проведена ре-
сертифікація та продовжено термін сертифікату (за міжнародними вимогами FSC®).

Зазначимо, що діяльність ВП НУБіП України «Боярська ЛДС» на відповідність міжнародним вимо-
гам сертифікації за системою FSC® щорічно перевіряється контрольними аудитами.

Проведення планованої діяльності у обсягах відображених у Проекті є передумовою нормального 
функціонування і розвитку для ВП НУБіП України «Боярська ЛДС», що фінансується виключно за ко-
шти від власної господарської діяльності та не отримує бюджетних асигнувань на ведення лісогоспо-
дарської діяльності, захист та охорону лісів, проведення протипожежних заходів тощо.

5. Загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності (по-
тужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо)

Площа лісового фонду ВП НУБіП України «Боярська ЛДС» складає 17835,0 га, з яких до лісових 
земель належить 17476,8 га (98,1%), у т.ч. 16161,5 га (90,8%) – вкриті лісовою рослинністю лісові ді-
лянки, 12457,3 га (69,8%) – лісові культури.

Вікова структура вкритих лісовою рослинністю лісових ділянок наступна: молодняки – 2892,1 га 
(17,9%), середньовікові – 8284,4 га (51,3%), пристигаючі – 3526,9 (21,8%), стиглі і перестійні – 1458,1 
(9,0%).

Загальний запас деревостанів – 4637,09 тис. м3. Середня зміна запасу на 1 га вкритих лісовою 
рослинністю лісових ділянок становить 3,9 м3 на рік.

Обсяг запроектованої ВО «Укрдержліспроект» розрахункової лісосіки в порядку рубок головного 
користування для ВП НУБіП України «Боярська ЛДС» щорічно становить 22,26 тис. м3 ліквідної дере-
вини (57% загальної середньої зміни запасу по підприємству), в т.ч. по сосновій госпсекції – 21,65 тис. 
м3, по твердолистяній (дубова високостовбурна) – 0,61 тис. м3. Запроектована розрахункова лісосіка 
відповідає принципам безперервного і невиснажливого лісокористування та обчислена з допомогою 
комп’ютерних технологій за спеціальною програмою, що унеможливлює вплив людського фактору.

Розроблені положення Проекту відповідають основним принципам сталого ведення лісового 
господарства: відповідність чинному законодавству України та угодам, ратифікованим Україною; лі-
согосподарські заходи спрямовані на багатоцільове використання продуктів і функцій лісу з метою 
підвищення дотримання екологічних і соціальних вимог сьогодення; збереження лісового біорізно-
маніття, унікальних лісових екоситем; розроблення системи заходів з ведення лісового господар-
ства, їх вчасне оновлення і уточнення; постійне спостереження за станом лісів, контроль за виконан-
ням лісогосподарських заходів; збереження лісів, які мають природоохоронне значення.

Доказом вищезазначеного зокрема є те, що у розробленому Проекті рішенням науково-технічної 
ради ВП НУБіП України «Боярська ЛДС» щодо питання «Аналізу поділу території Боярської ЛДС» від 
07.09.2017 року зменшено площу лісогосподарської частини лісів зелених зон на 2353,9 га, які було 
віднесено до категорії лісів – лісопаркова частина лісів зелених зон, а також була виділена категорія 
– ліси в межах населених пунктів (284,0 га), порівняно з попереднім Проектом, внаслідок чого збіль-
шено лісопаркову частину лісів зелених зон, де рубки головного користування заборонені.

Також, відповідно до Проекту, збільшено площі лісів природоохоронного, наукового, історико-
культурного призначення з 718,9 га до 829,0 га, тобто на 110,1 га.

Відповідно до діючого «Порядку поділу лісів на категорії та виділення особливо захисних лісових 
ділянок» обстежено лісовий фонд ВП НУБіП України «Боярська ЛДС» та виділено 2689,7 га особливо 
цінних для збереження лісів.

У відповідності з вимогами чинних законодавчих актів у галузі природокористування з розрахунку 
рубок головного користування виключено 7,10 тис. га (43,9%) вкритих лісовою рослинністю лісових 
ділянок ВП НУБіП України «Боярська ЛДС», в т.ч. 0,71 тис. га (4,4%) стиглих і перестійних насаджень.

Дотримання норм природоохоронного законодавства, збільшення площі лісів з особливим ре-
жимом ведення лісового господарства спричинило суттєве зменшення розрахункової лісосіки у по-
рівнянні із попереднім ревізійним періодом на 5,95 тис. м3 (21,1%).

6. Екологічні та інші обмеження планованої діяльності за альтернативами:
щодо технічної альтернативи 1
Заготівля деревини під час проведення рубок головного користування буде здійснюватись з до-

триманням принципів безперервного, невиснажливого і раціонального використання лісових ресур-
сів, збереження умов відтворення високопродуктивних деревостанів, їх екологічних та інших корис-
них властивостей.

Заготівлю деревини при використанні лісових ресурсів у порядку рубок головного користування 
проводити лише в стиглих і перестійних деревостанах.

Під час рубок головного користування в першу чергу призначати пошкоджені, ті, що усихають, 
інші деревостани, що потребують термінової рубки за своїм станом, втрачають приріст деревини, 
захисні, вуглецедепонуючі та киснепродукуючі функції лісу.

Не дозволяється вирубування та пошкодження цінних і рідкісних дерев і чагарників, занесених до 
Червоної книги України, насінників і плюсових дерев, а також дерев з гніздами рідкісних видів птахів, 
занесених до Червоної книги України, дуплястих та найстаріших дерев.

Технологічна схема розробки лісосіки має забезпечувати максимальне збереження підросту і де-
рев, що залишаються. Ділянки з життєздатним підростом головних лісотвірних порід для його макси-
мального збереження розробляти у зимовий період року.

При складанні карти технологічного процесу розробки лісосік враховувати вимоги Законів Украї-
ни «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про рослинний світ» та інші нормативно-
правові документи в галузі природокористування.

Під час розробки лісосік (лісозаготівля) враховувати вимоги «Правил рубок головного користу-
вання» затверджених наказом ДКЛГУ від 23.12.2009 року №364 (зареєстровано в Міністерстві юсти-
ції України 26 січня 2010 р. за №85/17380), Постанову КМУ «Про врегулювання питань щодо спеціаль-
ного використання лісових ресурсів» затверджену 23.05.2007 року №761, щодо розміщення лісосік, 
дотримання термінів примикання, допустимих площ хвойних та листяних порід, подальше заліснення 
лісосік, видачі спеціального дозволу – лісорубного квитка.

Під час розробки лісосік дотримуватись вимог «Правил пожежної безпеки в лісах України» за-
тверджених наказом ДКЛГУ від 27.12.2004 №278 (зареєстровано в Міністерстві юстиції України 24 
березня 2005 року за №328/10608), щодо місць спалювання порубкових решток, влаштування міне-
ралізованих смуг тощо.

Дотримуватись Санітарних правил в лісах України, затверджених постановою КМУ від 26.10.2016 року 
№756, щодо збереження біорізноманіття, розробки в першу чергу пошкоджених та всихаючих насаджень.

Під час розробки дотримуватись «Правил охорони праці для працівників лісового господарства 
та лісової промисловості» затверджених наказом ДКЛГУ від 13.07.2005 року №119 (зареєстровано в 
Міністерстві юстиції України 22 вересня 2005 р. за №1084/11364), щодо безпечного перебування пра-
цівників на лісосіках, наявності засобів індивідуального захисту, справних машин та механізмів тощо.

Набір ділянок під проведення рубок головного користування, особливості технології розробки, 
відновлення лісу будуть розглядатися на науково-технічній раді ВП НУБіП України «Боярська ЛДС» 

з залученням науковців Навчально-наукового інституту лісового та садово-паркового господарства 
НУБіП України з метою прийняття екологічно обґрунтованих рішень.

щодо технічної альтернативи 2
аналогічно до технічної альтернативи 1
щодо територіальної альтернативи 1
Плановану діяльність проводити в межах відведених лісосік та поза межами прибережних захис-

них смуг водних об’єктів.
Навколо пралісових пам’яток природи установлюються охоронні зони завширшки не менше по-

двійної висоти деревостану пралісу, в яких забороняються будь-які суцільні, у тому числі санітарні, а 
також поступові рубки.

Заборонити здійснення рубок навколо місць гніздування хижих птахів, занесених до Червоної 
книги України (радіусом 500 метрів), та чорного лелеки (радіусом 1000 метрів), токовищ глухарів, те-
теруків (радіусом 300 метрів).

Вживати заходів щодо недопущення впродовж доби перевищень рівнів шуму, встановлених са-
нітарними нормами.

щодо територіальної альтернативи 2
У зв’язку з тим, що територія підприємства є визначеною, а кожний лісогосподарський захід за-

проектований державним лісовпорядним органом ВО «Укрдержліспроект» для конкретної лісової ді-
лянки відповідно до її фактичного стану, територіальна альтернатива 2 не розглядається.

7. Необхідна еколого-інженерна підготовка і захист території за альтернативами:
щодо технічної альтернативи 1
на кожну лісосіку до початку її розробки необхідно скласти карту технологічного процесу роз-

робки лісосіки (технологічну карту), яка з урахуванням конкретних умов буде відображати лісівничі, 
екологічні, організаційні та інші вимоги до виконання робіт;

технологічна карта буде містити: схему розробки лісосіки; перелік підготовчих робіт; задіяні ви-
робничі об’єкти; устаткування; дороги, волоки, способи проведення лісозаготівельних операцій 
(звалювання дерев, обрізання сучків, трелювання, кряжування, сортування, штабелювання, наван-
таження деревини, очищення місць рубок); відомості про наявність фаутних і дуплистих дерев, які 
планується зберегти; розташування неексплуатаційних ділянок, включаючи об’єкти біорізноманіття; 
підготовка території відповідно до вимог пожежної безпеки тощо.

щодо технічної альтернативи 2
аналогічно до технічної альтернативи 1.
щодо територіальної альтернативи 1
заборона на прокладання трелювальних волоків на відстані ближче ніж 20 метрів від постійних 

водотоків, у місцях витоків річок та навколо них;
вживати заходів щодо недопущення впродовж доби перевищень рівнів шуму, встановлених сані-

тарними нормами.
щодо територіальної альтернативи 2
У зв’язку з тим, що територія підприємства є визначеною, а кожний конкретний лісогосподар-

ський захід запроектований державним лісовпорядним органом ВО «Укрдержліспроект» для конкрет-
ної лісової ділянки відповідно до її фактичного стану територіальна альтернатива 2 не розглядається.

8. Сфера, джерела та види можливого впливу на довкілля:
щодо технічної альтернативи 1
– клімат і мікроклімат – планована діяльність матиме вплив через зменшення обсягу евапотран-

спірації. Вплив буде короткочасним, оскільки на місцях вирубок будуть проведені заходи з лісовід-
новлення;

– атмосферне повітря – викиди від техніки та механізмів на лісозаготівлі та вивезенні лісопро-
дукції;

– водні ресурси – вплив мінімальний при умові дотримання організаційно технічних показників 
планованої діяльності;

– ґрунти та земельні ресурси – незначне пошкодження верхнього шару ґрунту під час трелювання 
та вивезення деревини;

– геологічне середовище – зміна природного стану геологічного середовища не передбачається;
– рослинний та тваринний світ – джерела підвищеного шуму під час проведення лісозаготівель-

них робіт можуть спричинити фактор тривоги на середовище перебування, умови розмноження і 
шляхи міграції тварин. Внаслідок здійснення планованої діяльності прогнозується незначний вплив 
на просторове, видове, популяційне та ценотичне різноманіття рослинного світу;

– природно-заповідний фонд – планована діяльність на території природно-заповідного фонду 
не передбачається. При плануванні лісогосподарських заходів будуть враховані вимоги Закону Укра-
їни «Про природно-заповідний фонд України», охоронні зобов’язання щодо об’єктів природно-запо-
відного фонду тощо;

– навколишнє соціальне середовище – створення нових робочих місць, надходження податків 
та зборів до бюджетів різних рівнів; місце проведення навчальних практик студентів та наукових до-
сліджень НУБіП України;

– навколишнє техногенне середовище – планована діяльність є безпечною для населення і відпо-
відає діючому природоохоронному законодавству;

– поводження з відходами – зберігання відходів здійснюється у відповідності з санітарними нор-
мами та технікою безпеки. Відходи, які утворяться під час проведення планованої діяльності, будуть 
передані відповідно до укладених договорів та вимог екологічної безпеки спеціалізованим організа-
ціям для утилізації.

щодо технічної альтернативи 2
аналогічно до технічної альтернативи 1
щодо територіальної альтернативи 1.
Планована діяльність передбачає дотримання санітарно-гігієнічних, протипожежних, містобудів-

них та територіальних обмежень згідно чинного законодавства України.
щодо територіальної альтернативи 2
У зв’язку з тим, що територія підприємства є визначеною, а кожний конкретний лісогосподар-

ський захід запроектований державним лісовпорядним органом ВО «Укрдержліспроект» для конкрет-
ної лісової ділянки відповідно до її фактичного стану територіальна альтернатива 2 не розглядається.

9. Належність планованої діяльності до першої чи другої категорії видів діяльності та 
об’єктів, які можуть мати значний вплив на довкілля та підлягають оцінці впливу на довкілля 
(зазначити відповідний пункт і частину статті 3 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля»)

Планована діяльність ВП НУБіП України «Боярська ЛДС» належить до першої категорії видів діяль-
ності та об’єктів, які можуть мати значний вплив на довкілля та підлягають оцінці впливу на довкілля, 
відповідно до п. 21 частини 2 статті 3 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» – усі суцільні 
та поступові рубки головного користування та суцільні санітарні рубки на площі понад 1 гектар; усі 
суцільні санітарні рубки на територіях та об’єктах природно-заповідного фонду.

10. Наявність підстав для здійснення оцінки транскордонного впливу на довкілля (в тому 
числі наявність значного негативного транскордонного впливу на довкілля та перелік держав, 
довкілля яких може зазнати значного негативного транскордонного впливу (зачеплених держав)

Підстав для здійснення оцінки транскордонного впливу на довкілля від планованої діяльності ВП 
НУБіП України «Боярська ЛДС» немає.

11. Планований обсяг досліджень та рівень деталізації інформації, що підлягає включен-
ню до звіту з оцінки впливу на довкілля

У відповідності до ст. 6 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» №2059-VIII від 23 травня 
2017 року.

12. Процедура оцінки впливу на довкілля та можливості для участі в ній громадськості
Планована суб’єктом господарювання діяльність може мати значний вплив на довкілля і, отже, 

підлягає оцінці впливу на довкілля відповідно до Закону України «Про оцінку впливу на довкілля». 
Оцінка впливу на довкілля - це процедура, що передбачає:

– підготовку суб’єктом господарювання звіту з оцінки впливу на довкілля;
– проведення громадського обговорення планованої діяльності;
– аналіз уповноваженим органом звіту з оцінки впливу на довкілля, будь-якої додаткової інформа-

ції, яку надає суб’єкт господарювання, а також інформації, отриманої від громадськості під час громад-
ського обговорення, під час здійснення процедури оцінки транскордонного впливу, іншої інформації;

– надання уповноваженим органом мотивованого висновку з оцінки впливу на довкілля, що вра-
ховує результати аналізу, передбаченого абзацом п’ятим цього пункту;

– врахування висновку з оцінки впливу на довкілля у рішенні про провадження планованої діяль-
ності, зазначеного у пункті 14 цього повідомлення.

У висновку з оцінки впливу на довкілля уповноважений орган, виходячи з оцінки впливу на до-
вкілля планованої діяльності, визначає допустимість чи обґрунтовує недопустимість провадження 
планованої діяльності та визначає екологічні умови її провадження.

Забороняється розпочинати провадження планованої діяльності без оцінки впливу на довкілля та 
отримання рішення про провадження планованої діяльності.

Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає право і можливості громадськості для участі у 
такій процедурі, зокрема на стадії обговорення обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що 
підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, а також на стадії розгляду уповноваженим 
органом поданого суб’єктом господарювання звіту з оцінки впливу на довкілля.

На стадії громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля протягом щонайменше 25 
робочих днів громадськості надається можливість надавати будь-які зауваження і пропозиції до звіту 
з оцінки впливу на довкілля та планованої діяльності, а також взяти участь у громадських слуханнях. 
Детальніше про процедуру громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля буде повідо-
млено в оголошенні про початок громадського обговорення.

13. Громадське обговорення обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що під-
лягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля

Протягом 20 робочих днів з дня оприлюднення цього повідомлення на офіційному веб-сайті упо-
вноваженого органу громадськість має право надати уповноваженому органу, зазначеному у пункті 
15 цього повідомлення, зауваження і пропозиції до планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня 
деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля. 

Надаючи такі зауваженні і пропозиції, вкажіть реєстраційний номер справи про оцінку впливу на 
довкілля планованої діяльності в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля (зазначений на першій 
сторінці цього повідомлення). Це значно спростить процес реєстрації та розгляду Ваших зауважень 
і пропозицій. 

У разі отримання таких зауважень і пропозицій громадськості вони будуть розміщені в Єдиному 
реєстрі з оцінки впливу на довкілля та передані суб’єкту господарювання (протягом трьох робочих 
днів з дня їх отримання). Особи, що надають зауваження і пропозиції, своїм підписом засвідчують 
свою згоду на обробку їх персональних даних. Суб’єкт господарювання під час підготовки звіту з 
оцінки впливу на довкілля зобов’язаний врахувати повністю, врахувати частково або обґрунтовано 
відхилити зауваження і пропозиції громадськості, надані у процесі громадського обговорення обсягу 
досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкіл-
ля. Детальна інформація про це включається до звіту з оцінки впливу на довкілля. 

14. Рішення про провадження планованої діяльності 
Відповідно до законодавства рішенням про провадження даної планованої діяльності будуть:
– розрахункова лісосіка, яка затверджується центральним органом виконавчої влади, що забез-

печує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища, за 
погодженням з центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісо-
вого господарства відповідно до вимог Лісового кодексу України;

– спеціальний дозвіл на використання лісових ресурсів – лісорубний квиток, що видається тери-
торіальним органом виконавчої влади з питань лісового господарства, власниками лісів або постій-
ними лісокористувачами відповідно до вимог Лісового кодексу України.

(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону України «Про оцінку впливу на до-
вкілля», орган, до повноважень якого належить прийняття такого рішення)

15. Усі зауваження і пропозиції громадськості до планованої діяльності, обсягу дослі-
джень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на 
довкілля, необхідно надсилати за адресою:

Міністерство екології та природних ресурсів України, вулиця Митрополита Василя Липківського, 
35, м. Київ, 03035, відділ оцінки впливу на довкілля; 

E-mail: m.shimkus@menr.gov.ua; тел. (044)206-20-89, Шимкус Марина Олександрівна.
(найменування уповноваженого органу, поштова адреса, електронна адреса, номер телефону та контактна особа)

Додаток 2 
до Порядку передачі документації для надання висновку з оцінки впливу 

на довкілля та фінансування оцінки впливу на довкілля

(дата офіційного опублікування в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними засобами ведення Єдиного реєстру

з оцінки впливу на довкілля, не зазначається суб’єктом господарювання)

(реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля планованої діяльності
(автоматично генерується програмними засобами ведення Єдиного реєстру

з оцінки впливу на довкілля, для паперової версії зазначається суб’єктом господарювання)

ПОВІДОМЛЕННЯ
ПрО ПЛаНОВаНу ДІЯЛьНІсть, Яка ПІДЛЯгає ОцІНцІ ВПЛиВу На ДОВкІЛЛЯ
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:::  рЕкЛаМа та ОгОЛОшЕННЯ  ::: рЕкЛаМа та ОгОЛОшЕННЯ :::

П/П “ХАРЧУК”. ЖитомиРсьКі віКнА,
 бРоньовАні двеРі, бАлКони, ЖАлюзі.
Тел.: 097-461-96-17; 095-194-85-62.

щиро вітаємо!

Шлемо щирі вітання з нагоди 
98-річчя з Дня народження

Софії Федорівні ВоРоНІНІй з Плахтянки;
90-річчя з Дня народження

Галині Григорівні ЛаГоВСькІй та
Валентині Дмитрівні НЕкРУтЕНко з Макарова; 

85-річчя з Дня народження
катерині костянтинівні НоВІк та
Марії антонівні ЛЕВчЕНко з калинівки;

80-річчя з Дня народження
Ганні олександрівні ПРокоПЕНко 
з червоної Слободи;
Володимиру омельяновичу  ЗабоРоВцЮ  
з калинівки;
Валерію костянтиновичу ЛЕоНоВУ з Макарова.

Шановні іменинники!
Дай Вам, Боже, днів щасливих,
Дай добра, здоров’я, сили,
Дай достатку і утіхи,
Змоги дай життю радіти
І ділитись словом щедрим,
Теплим, лагідним, щасливим!
А у ваші  нині свята
Щастя зичимо багато!
Хай Вас Бог благословляє –
Многих літ Вам посилає!

Президія Макарівської районної 
організації ветеранів України.

житОМирськІ ВІкНа «тЕПЛаПЛаст»
МеталоПластикові вікна та двері, 

балкони, лоджії, броньовані двері.  
тЕЛ.: 067-847-88-80; 063-953-02-63.

куПЛю кОрІВ, кОНЕй, МОЛОДНЯк. 
тЕЛ.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

зАКУПовУємо У нАселення доРого
вРХ, молодняК тА Коней. 

телефон 067-173-92-92.ЗакуПиМО ДОрОгО ВЕЛику рОгату 
хуДОбу: корови, коні, бички, 
телята, корови на утримання.

тЕЛ. 067-956-67-22 (ОЛЕксаНДр).

к у п л ю  к о р і в , 
б и ч к і в  та  к о н е й .
тел. 098-40-28-886.

ПрОДаю аВтОМОбІЛьНІ МастиЛа 
як фасовані, так і на розлив, акумулятори, автохімію,

 авто аксесуари. Дуже широкий асортимент, 
як в наявності, так і під замовлення.
НайНижчІ  цІНи  В  райОНІ!

Атомагазин TIR с. Калинівка, заправка PATRON
тел. 097-961-01-85 (олександр). 

Сільськогосподарська компанія
«агро-Холдинг МС»

ЗаПрОшує На рОбОту:
– провідного інженера 
с/г техніки;
– трактористів (відрядна оплата праці);
– підсобних робітників;
– механіка;
– контролерів.

Ми гарантуємо: офіційне працевлаштування, повний соц. 
пакет, офіційну і конкурентну заробітну плату.

телефон 050-345-06-94.

РЕСтаВРацІя ПоДУшок.
тЕЛ. 067-102-96-69.

Виїзна майстерня 
під’їде до вашого будинку 

бЕЗкоштоВНо.

РЕМоНт холодильників, пральних 
машин. телефон 098-825-95-90.

тоВ «Енергія» запрошує на роботу 
слюсарів з ремонту вантажних автомобілів.

Вимоги: досвід роботи; відсутність шкідливих звичок.

Звертатися за адресою: Київська область, 
Макарівський район, с. Гавронщина, 

вул. Шевченка, 19, корпус А.
тел. 050-476-84-75.

* * * * *

   ДОРОГО купуємО
кОРів, кОней та мОлОДняк.
т Е Л Е ф О Н и :  0 6 7 - 7 7 6 - 9 5 - 9 4 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

Колектив Лишнянського НВО «ЗОШ І-ІІІ ступенів-дитя-
чий садок»  глибоко сумує з приводу смерті вчителя-
пенсіонера 

Софії опанасівни кЕРУСЕНко.
Життєвий шлях Софії Опанасівни – зразок людської 

гідності, мудрості, уміння  працювати з учительською 
та учнівською спільнотою.

Відійшла у вічність Педагог з великої літери, чесна 
і щира людина, досвідчений професіонал, турботлива 
мама, бабуся, прабабуся.  

У ці скорботні дні висловлюємо щире, глибоке спів-
чуття рідним і близьким покійної. Світла пам’ять про 
Софію Опанасівну Керусенко  назавжди збережеться 
в наших серцях.

Ліцензія серії АЕ №638041, видана 16 лютого 2015 р.

коНСУЛьтацІя та ДоПоМоГа 
на відстані у подоланні сімейних проблем 

та в інших випадках. 
Повернення  коханої людини. Позбавлення 

алкогольної залежності та різних недуг.  
тЕЛЕфОН 096-846-48-06.4 серпня святкує свій ювілейний День народження 

директор Макарівського районного територіального 
центру соціального обслуговування 

(надання   соціальних   послуг)    
ольга Іванівна ДоцЕНко.

Шановна  Ольго  Іванівно!
Дозвольте з ювілеєм привітати,
І побажати від душі
Багато щастя і добра багато.
Хай буде світлим кожен день в житті.
Ваша енергія, мудрість та сила
Нехай не згасають ніколи з літами.
Душа ж Ваша чиста, велика й красива
Та посмішка щира хай буде між нами.
Здоров’ям міцніти, життям радіти,
Хай радість приносять онуки і діти.
Хай Ваша родина росте, розквітає,
На добрі діла хай Господь наставляє!

З  повагою  –  колектив   територіального   центру.

ЗАГУБЛЕНИЙ сертифікат на право на земельну частку 
(пай) серії КВ № 0151178, виданий 15 січня 1997 року на 
підставі рішення Макарівської районної державної адмі-
ністрації від 30 грудня 1996 року № 552 на ім’я ПаВЛЕН-
ко Віри Захарівни, вважати недійсним.

ПОВІДОМЛЕННЯ
29 липня 2019 року на сесії Ясногородської сіль-

ської ради було ухвалено рішення № 359 «Про затвер-
дження Порядку здачі комунального майна в оренду».

З даним рішенням можна ознайомитися в ад-
мінприміщенні  сільської ради  за адресою: село 
ясногородка, вулиця київська, 47.

сВІтЛІй  ПаМ’ЯтІ 
сОфІЇ ОПаНасІВНи кЕрусЕНкО

 Защеміло серце від печальної звіст-
ки про смерть Софії Опанасівни. Знаю 
її вимогливим і добрим вчителем, котра 
працювала з дітлахами початкових класів 
за покликом душі і серця – захист і від-
стоювання інтересів дітей були головним 

її педагогічним кредо. Була взірцем і порадником для 
молодих колег. Для багатьох поколінь учнів вона на-
завжди залишилася другою мамою. Софія Опанасів-
на дала життя і виховала чудових синів і доньку, котрі 
подарували їй радість щебету онуків і правнуків! Все 
земне життя Софія Опанасівна – активний учасник 
художньої самодіяльності на селі. Маючи чудовий від 
Бога дар – голос, несла в душі дорослих і дітей красу 
української народної пісні, співала в церковному хорі.  
Мала неабиякі організаторські здібності, неодноразо-
во представляла інтереси односельців  в органах міс-
цевого самоврядування. Таким яскравим залишилось 
в пам’яті життя цієї мужньої жінки. 

Сердечні співчуття родині покійної, всім мешкан-
цям Лишнянської сільської громади. 

Царствіє Небесне Софії Опанасівні Керусенко. 
Веніамін ВІткоВСький,

(в 1988-1997 роках – директор Лишнянської Зош).

Щиро вітаємо з 60-річчям з Дня народження 
щиру, доброзичливу куму та хрещену

ольгу Миколаївну ФатЮк з Мотижина.
Дорога імениннице! Твій ювілей, кума, прийшов, а 

це в житті – велике свято. Нехай несе він радість і лю-
бов і щирих привітань Тобі багато.

Найкраща подруга й кума!
Щасти, щасти Тобі, рідненька,
Таких єдиних, неповторних більш нема,
Кумасю наша дорогенька.
Хай життя цвіте пишною айстрою,
Все добре до Тебе звідусіль приліта
Сердечно бажаємо гарного настрою,
Щастя, здоров’я на довгі літа.
Хай внуки щебечуть немов солов’ята,
Радості, щастя дарують багато.
Нехай коханий чоловік буде поруч цілий вік,
Завжди будь молодою як весна,
Нехай Господь Тебе оберігає 
і посмішка Твоя, кума, ясна
Хай мінімум ще сотню років сяє!

З великою повагою і любов’ю куми ковалі 
і хрещениця наташа із сім’єю.

* * * * *

ЗАГУБЛЕНИЙ договір купівлі-продажу від 27 вересня 
1996 року між ТОВ «БАСІ» та колгоспом «Комунар», який 
зареєстрований приватним нотаріусом за № 2623 та в БТІ 
за № 316 в Книзі № 3 в жовтні 1996 року, вважати недій-
сним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право приватної влас-
ності на земельну ділянку серії І-КВ №052053, виданий 10 
листопада 1999 року на підставі рішення Маковищанської 
сільської ради від 26 вересня 1997 року та зареєстрова-
ний в Книзі записів державних актів за №134 на ім’я  
МакЕЄВоЇ Лідії олександрівни, вважати недійсним.

* * * * *

Щиро вітаємо 
з 85-річчям з Дня народження

катерину костянтинівну НоВІк;
Марію антонівну ЛЕВчЕНко;

з 80-річчям з Дня народження
Володимира омельяновича  ЗабоРоВця;
Станіслава Володимировича кРиВЕНка;
Марію Мефодіївну коЗЛоВСькУ з калинівки.
Шановні іменинники! Хай віднині і надалі радісно 

живеться, мир, злагода й достаток 
у домі ведеться. Хай завжди сонце 
дивиться у віконце, відкриваються 
двері для щастя й тепла, хай сили 
прибудуть, бадьорість міцніє на довгі-
предовгі літа. Любові та поваги вам 
від рідних і близьких людей!

депутати Макарівської селищної ради
Галина коваль та олена ГедЗ.



”

12 Макарівські вістіМакарівські вісті № 30   2 серпня     2019 р.

Г о р о с к о п НА 5 – 11 СЕРПНЯ

ПОГОДА
    

«Макарівські  вісті»
– громадсько-політична газета.

Засновник – ТОВ «Макарівські  вісті»
Адреса: 08001, смт Макарів 

Київської обл., 
вул. Пушкіна, 3.

Свідоцтво про реєстрацію № 1764, серії КІ від 08.05.2019 року.
Індекс видання 61291. 

День виходу газети – п’ятниця.
Газету набрано і зверстано в редакції газети  «Макарівські вісті».

Верстка  – Вероніки ЧУМАК.
Віддруковано в ТОВ  «Прес Корпорейшн Лімітед» 

21034, м. Вінниця, вул. А. Чехова, 12-А.
Тираж: 1200,  зам. 1921129.

Адреса редакції: 08001, смт Макарів Київської обл.,
вул. Пушкіна, 3.

Телефони:  (код 04578)  редактора – 5-13-44;
 відділу суспільно-політичного життя, бухгалтерії – 5-14-98, 

з питань реклами  та оголошень – 5-14-98 (факс).
E-mail: super.makariv_visti@ukr.net

Редакція не завжди поділяє позицію авторів публікацій. За точність викладених фактів відповідальність несе автор, за достовірність інформації  
в оголошеннях - рекламодавець. Листування з читачами - на сторінках газети. Редакція не рецензує матеріалів і рукописів не повертає.

 При передруці матеріалів – посилання на «Макарівські вісті» чи сайт makvisti.com обов’язкове.
- на правах реклами/політ. реклами.

Редактор Максим КРАВЧЕНЯ.
ПPP

ОВЕн (21.03–20.04). Не зни-
жуйте темп, завершіть якусь 
частину роботи і  побачите ре-
зультат. Попереду унiкальний 
перiод, i до нього потрiбно до-
бре пiдготуватися. Вiвторок 

i середа – оптимальні для дрiбних та ру-
тинних справ, наведення ладу i отримання 
iнформацiї.  Щиро реагуйте у контактах з 
тими, кого любите. У неділю розваги i поїзд-
ки.
Сприятливi днi: 10, 11; несприятливi: 7.

тIЛЕцЬ (21.04–1.05). Бiльше 
часу приділіть естетичнiй сторонi 
свого життя, а уваги – прохан-
ням i проблемам ваших дiтей. 
Зробiть для них те, що обiцяли. В 
роботi добре займатися питання-
ми реклами, дизайну. У вiвторок 
займайтеся практичними спра-
вами, втiлюйте iдеї, що накопичи-

лися. Це час для колективної творчостi.
Сприятливi днi: 8; несприятливi: 10.

БЛиЗнЮКи (22.05–21.06). 
Навантаження зростає, але 
з`являється багато цiкавих 
перспектив. У особистому 
життi цей тиждень один з кра-
щих в роцi для переходу на 
новий рiвень стосунків. Можна 
оформляти дiловi i особистi со-

юзи, рекламні акцiї. В середу – несподiванi 
подiї. Мiняйте звичний стиль спiлкування з 
оточуючими, це дасть хороший ефект. 
Сприятливi днi: 6, 11; несприятливi: 10.

рАК (22.06–22.07). Тиж-
день конкретних планів тож 
прагнiть зробити якомога 
бiльше. Проявляться деякi 
подробицi у вiдносинах, якi 
допоможуть вам виробити 
нову лiнiю поведiнки.  Час 

рiшень, що стосуються сiм`ї i особистого 
життя. В середу йдіть на зустрiчі, ведiть ак-
тивне листування, нова iнформацiя допомо-
же зорієнтуватися.
 Сприятливi днi: 8, 9; несприятливi: 5.

ЛЕВ (23.07–23.08). Вклю-
чайтеся в ситуацiю у понедiлок 
без зволiкання. Розширюйте 
коло спiлкування i обгово-
рюйте з дiловими i особисти-
ми партнерами спiльнi пла-

ни. Вашi кар`єрнi успiхи зараз залежать вiд 
взаємовiдносин з колегами. В середу будьте 
уважнi у фiнансових питаннях. Друга полови-
на тижня сприятливiша для заходів.
Сприятливi днi: 7, 10; несприятливi: 9.

ДIВА (24.08–23.09). Ви дося-
гали успiху завдяки здоровому 
глузду i терпiнню. Але у п`ятницю 
можуть пiдвести партнери або 
раптом доведеться зайнятися 
чимось новим. Не чинiть опо-
ру змiнам– це не випадково, 
знаходьте компромiс у гострих 
ситуацiях. У вас є два тижнi для 
того, щоб затвердитися на своїх 

позицiях i просунути плановi справи. 
Сприятливi днi: 5, 11; несприятливi: 6.

тЕрЕЗи (24.09–23.10). Це 
один з найзначнiших в роцi 
переломних перiодiв, коли 
важливо залишити у ми-
нулому завершенi справи i 
пiдготуватися до чергового 
iнтенсивного перiоду в роботi 
i особистому життi. Зараз 
ви в центрi подiй, i потрiбно 
в усiх важливих темах дiйти 

визначеностi. Покваптеся з оформленням 
дiлових i особистих союзiв.
Сприятливi днi: 7, 9; несприятливi: 8.

СКОрпIОн (24.10–22.11).
Це визначальний тиждень у 
справах, яким ви вже присвя-
тили достатньо багато сил i 
часу. Зараз ви значно ближчi 
до успiху, але повиннi ухвалю-
вати вiдповiдальнi рiшення. Не 
шукайте порад у друзiв – ви, як 
завжди, значно краще можете 
розiбратися у власнiй ситуацiї. 
Недiля може змiнити вашi пла-

ни i додати нових справ. 
Сприятливi днi: 6; несприятливi: 11.

СтрIЛЕцЬ (23.11–21.12).
Командна робота зараз при-
несе максимальний успiх. 
Значною є  роль друзiв, ко-
лег та iнших зацiкавлених 
людей у тих сферах життя, 
де ви налаштованi на змiни. 
Стресовi або екстремальнi 
ситуацiї в середу можуть 

принести несподiвано корисний ефект. 
Але вiдчувайте межу i не порушуйте своїх 
зобов`язань, дiйте на користь колективу. 
Сприятливi днi: 10, 11; несприятливi: 8.

КОЗЕрIГ (22.12–20.01). Ви-
рішуйте  нагальні проблеми в 
першiй половинi тижня. Якщо 
ви не встигнете навести лад 
в справах i своєму житловому 
просторi, то незабаром може 
початися плутанина. Оточуючi 
з радістю вам допоможуть. 
З середини тижня почнуться 
сюрпризи.  Не стримуйте того, 

що повинне вiдбутися.
Сприятливi днi: 8, 10; несприятливi: 6.

ВОДОЛIй (21.01–19.02).
Труднощi позаду, i зараз ви 
маєте прихильнiсть началь-
ства, колег i пiдвищений 
iнтерес представникiв про-
тилежної статi. В середу 
можливi несподiванi пере-
живання. Думайте в пер-
шу чергу про здоров`я та 

iнтереси справи.  Якась далека мрiя може 
здiйснитися, але доведеться проявити 
iнiцiативу.
Сприятливi днi: 10; несприятливi: 5.

риБи (20.02–20.03). Зва-
литься велика кiлькiсть 
справ, i за цей тиждень спро-
буйте все впорядкувати. В 
середу можуть виникнути 
труднощi з людьми, якi бага-
то для вас значать. Спонтан-
на реакцiя може виявитися 

найправильнiшою. До вихiдних улагодьте всi 
фiнансовi справи, питання спадку, вступу до 
прав власностi, беріть позики i кредити.
Сприятливi днi: 7, 9; несприятливi: 5.
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Помилився номе-
ром, кричу в трубку:
- Ну, ти де? Скiльки 
тебе можна чекати!?
Незнайомий жiночий 
голос вiдповiдає:
- Та не кричи ти так, 
зараз приїду... А ти 
хто?

- Ось менi вже трид-
цять, а вiдчуваю себе 
як у вiсiмнадцять!
- Все так само ба-
дьорий, енергiйний i 
амбiтний?
- Все так само без 
житла, грошей i ро-
боти.

Молодий батько в 
панiцi телефонує 
педiатру:
- Лiкарю, що роби-
ти? Трирiчна дочка 
напилася зеленки!
- Так, а як дитина за-

раз виглядає, що 
робить?
- Що робить... 
Посмiхається зе-
леними губами, 
висовує зелений 
язик крiзь зеленi 
зуби... Лiкарю, що 
менi робити?!
У трубцi смiх 
лiкаря:
- Фотографуйте!

Хлопець i дiвчина. 
Сварка. Дiвчина 
(грiзно):
- Я не твоя дружина, 
щоб ти мiг менi забо-
роняти щось!
Хлопець:
- А будеш нею?
Дiвчина (так само 
грiзно):
- Буду!

Приходить додому 
чоловiк п`яний. Дру-

жина на кухнi миє по-
суд. Чоловiк кулаком 
по столу:
- Хто в домi хазяїн?
Дружина сковорiдкою 
по головi. Вирубився. 
Лежить на пiдлозi. 
Заходить сусiдка:
- А що у тебе чоловiк 
посеред кухнi ле-
жить?
- Хазяїн! Де хоче? – 
там i лежить…
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Лікарська
рослина

Серцевий
м'яз

Зображ.
святих

Комаха-
кровосос

Злак
Цифра

Атака
укріплення

Автомат
Калашн.

Бог-
сокіл

Річка  на
Україні

Ковкий
метал

Земляний
горіх

Позит.
електрод

Витяжка
з  пророщ.

зерна

Ощадна
...

Вид
одягу

Нота

Купе-
люкс

Хлібо-
булочний

виріб

Штучне
перерив.

вагітності

Річка  у
Франції

Англ.
дворян.
титул

...
Цзедун

Жіноче
ім'я

Суха
трава

Аналіз
крові

Папуга

Місто  в
Лаосі

Замерзла
вода
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марал
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Філіппінах
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Опіумна
квітка

Знак
зодіаку

Місце
ремонту
літаків

Англ. 
 філософ

Подрібн.
м'ясо Кафе-...

Яп.  боротьба

Комаха

Стиснені
пальці

Тібетська
система

ворожінь

Місто
Шумерів

Вид
плавання

Катол.
служба

Мінер

Шлюпка

Бог  сонця

Евол.  розв.
організму

Божество

Нас.  пункт

Викон.
вироку

Річка  в  Рос.

Суцвіття
злака

Бір

Орган  нюху

Вантажівка

Зошит  для
малювання

Пряність

Оз.  в  Туреч.

Місто  в  Гані

Гірський
вітер

Рай  в  пустелі

Ламповий
діод

Хв.  вірш

Злак

Команда
собаці

Архітект.
стиль

Цирковий
майданчик

Ослабл.
тонусу
м'язів

Буква
кирилиці

Надій
корови

Стадія
розвитку

Кувалда

Дикий
бик

Рух  в
танці

Родич

Англ.  од.
площі

Кінцівка
птахів

Майданчик
для  тенісу

Деревина

Нота

Річка  в
Росії

Рів

Роговцева

Навчальний
заклад

Сканворд №42-2016

Фахівець
з  гомео-

патії

Жовта 
 фарба

Сер. ступ.
окислення

Розділ.
знак

Геогра-
фічна  ...

Налож-
ниця  в 
гаремі

Нота

Велике
дерево

Родич

Сорочка
з  широк.
коміром

Окрема
книга
твору

Част. трав.
системи
Вогнетр.

глин. порода

Гальмо 
судна

Місто  в
Лаосі

Великий
дерев.
кухоль

Площа
землі

Соняш-
никова  ...
Країна  в
Європі

Притока
Рони
Набір  

цукерок

Народо-
знавство

Сорт
молочн.
цукерок

Чолов.
голос

Вид
спорту
Пісто-

лет
Швидкох.

судно
Карлик.

кінь

...
Шанель

Неглиб.
довга

улоговина

Чол.  одяг
др. 

 римлян

Др.-рим.
монета

Засіб
анти-

септики

...
Кутуньо

Зимові 
опади
Напій  з

кобил.мол.

Відкидн.
кришка

авто

Орган
зору

Нота

Сорт
сиру

Невіль-
ник

Отруйна
змія

Сузір’я

Марка
літака

Великий
молоток

В’ючна
тварина
Прилад

вим.глиб.

Помічн.
свяще-
ника

Рух  у
танці

Військ.-
морськ.

...

Морськ.
рак

Нота

Зброєно-
сець  в
картах

Аміачно-
селітряна

суміш

Сорт
вина

Балтій-
ське  ...

Предмет
торгів

Державна
пісня

Страва  з
рису

План.  Сон.
системи

Мезозой-
ська  ...
Вносить
нові  ідеї

Молодий
лікар
Таємне

звинувач.

Муз.
інструм.

Геоде-
зичний
прилад

Реакція
Вассерм.

М’яч  у
воротах

Напій
піратів
Хімічн.
елемент

Портовий
вантажн.

Розчин
цукру

Річкове
судно

Рисистий
кінь

Олійна
рослина

Човен
Хейєрдала

Автомат
Клашни-

кова

Едем
Земно-
водна

тварина

Річка  в
Карпатах

Команда
собаці
Анти-
лопа

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 


